REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE

Data: 26.2.2024 Nr: 21 Ora: 16:00

VENDIM
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
BRENDSHEM TE KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE

Né mbéshtetje t€ nenit 19, pika 1, shkronja “a” dhe pika 2, t€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipéris€”, t€ ndryshuar,

VENDOS:

1. Miratimin e Rregullores pér organizimin dhe funksionimin e brendshém té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, sipas tekstit gé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Urdhri nr. 181, daté 06.04.2021, i Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, “Pér miratimin e
Rregullores sé Brendshme pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve” dhe ¢do urdhér i Komisionerit q€ bie né kundérshtim me kété rregullore,
shfugizohen.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

“Pér miratimin e Rregullores pér organizimin dhe
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KREU |

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1.

Qéllimi dhe fusha e zbatimit

Qéllimi i késaj rregulloreje éshté pércaktimii rregullave té hollésishme té organizimit
dhe té funksionimit té brendshém té administratés sé Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve si dhe pércaktimi i metodave té punés dhe i rregullave té sjelljes sé
personelit.

Kjo rregullore ka njé lidhje organike me kérkesat e kuadrit ligjor rregullator té
veprimtarisé sé Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (né vijim KQZ).

Kjo rregullore i shtrin efektet e saj mbi té gjithé personelin me kohé té ploté dhe jo
té ploté pune né KQZ.

Veprimtaria e Komisionit Rregullator dhe e Komisionit té Ankimimeve dhe
Sanksioneve normohet me rregullore té posagme té miratuar nga Komisioni
Rregullator.

Neni 2.
Veprimtaria dhe parimet

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté institucioni pérgjegjés pér organizimin dhe
administrimin e zgjedhjeve dhe referendumeve. KQZ-ja drejton dhe mbikéqyr
veprimtariné e administratés zgjedhore, monitoron veprimtariné e subjekteve
zgjedhore, té organeve dhe té institucioneve shtetérore dhe té medias né raport me
zgjedhjet, si dhe zgjidh né rrugé administrative kérkesat apo ankesat qé kané lidhje
me procesin zgjedhor. Administrata e KQZ-sé mbéshtet dhe asiston Komisionin
Rregullator dhe Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.
Parimet kryesore mbi té cilat mbéshtetet veprimtaria e administratés sé KQZ-sé
jané:

a) Integriteti;

b) Pavarésia;

c¢) Paanshméria;

¢) Pérgjegjésia;

d) Profesionalizmi;
dh) Transparenca.
Administrata e KQZ-sé zbaton edhe parime té tjera té parashikuara né Kodin Etik té
institucionit.

Neni 3.

Vizioni i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
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KQZ-ja synon té rrisé besueshmériné tek zgjedhésit, ligjivénési dhe partnerét pér
administrimin e procesit zgjedhor. KQZ-ja harton dokumente strategjike dhe programe
pune pér té arritur kéto géllime:

a) Pérsosja e procesit té administrimit té zgjedhjeve né té gjithé elementet shoqgérues
té tij, kryesisht né zhvillimin e sistemeve elektronike dhe rritjen e transparencés sé
veprimtarisé sé administratés sé KQZ-sé;

b) Forcimi i kapaciteteve institucionale té KQZ-sé dhe té organeve té administratés
zgjedhore, népérmjet trajnimeve cilésore dhe profesionale, duke synuar pavarésiné
e tyre;

c) Pérhapja dhe konsolidimi i njé kulture té re zgjedhore tek zgjedhésit, népérmjet
fushatés sé edukimit gytetar, duke patur né vémendje programe specifike pér
romét, pér pakicat kombétare, personat me aftési té kufizuara, votuesit e rinj dhe
graté.

KREU II

ORGANIZIMI ADMINISTRATIV | KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE

Seksioni 1

Struktura organike e KQZ-sé

Neni 4.
Organet drejtuese té KQZ-sé
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pérbéhet nga tre organe drejtuese:

a) Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve (Komisioneri);
b) Komisioni Rregullator (Rregullatori);
c) Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve (KAS).

Neni 5.
Struktura administrative e KQZ-sé

1. Administrata e KQZ-sé drejtohet nga Komisioneri.
2. Administrata organizohet né kéto struktura organizative hierarkike:
a) Sekretarii Pérgjithshém;
b) Drejtorité e Pérgjithshme;
c) Drejtorité;
¢) Sektorét.
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3. Komisioneri mund t'ua delegojé autoritetin e tij funksionaréve publiké dhe népunésve
té larté civilé té administratés sé KQZ-sé pér plotésimin e detyrave funksionale.

4. Struktura e kabinetit mbéshtet drejtpérdrejt Komisionerin né realizimin e objektivave
té institucionit, si dhe vlerésimin e zbatimit té tyre. Kabineti nuk éshté pjesé e strukturés
hierarkike té KQZ-sé. Funksionarét e kabinetit nuk ushtrojné kompetenca drejtuese ose
administrative mbi administratén e KQZ-sé.

5. Njésité administrative té parashikuara né pikén 2, té kétij neni, organizohen né madhési
té pérshtatshme, né bazé té kompleksitetit té detyrave pérkatése. Si rregull, ¢cdo
népunés civil apo punonjés administrativ éshté pjesé e njé njésie administrative.

Seksioni 2
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Neni 6.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ushtron kompetencat ekzekutive, drejton
administratén e KQZ-sé dhe pérfagéson KQZ-né né marrédhénie me té tretét.

2. Kompetencat térésore té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve jané té parashikuara né
Kodin Zgjedhor té Republikés sé Shqipérisé.

Neni 7.
Kabineti i Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

1. Kabineti éshté strukturé ndihmése dhe shérben si organ késhillimor prané
Komisionerit.
2. Kabineti ndjek aktivitetet e pérditshme, duke krijuar kushtet e nevojshme né
angazhimin e Komisionerit né ¢éshtjet kryesore té menaxhimit té KQZ-sé.
3. Kabineti ndjek dhe kujdeset pér:
a) verifikimin e saktésisé sé materialeve té trajtuara nga strukturat pérgjegjése té
KQZ-s€, pérpara nénshkrimit té tyre nga Komisioneri;
b) organizimin, pérgatitjen, protokollimin e mbledhjeve dhe té takimeve qé
drejtohen nga Komisioneri, personalisht ose né emér té tij;
c¢) koordinimin brenda atributeve té dhéna, té raporteve me institucionet e tjera
shtetérore;
¢) zbatimin e protokollit zyrtar té Komisionerit.
d) Kabineti emérohet dhe shkarkohet nga Komisioneri.

Neni 8.

Drejtori i Kabinetit
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1. Funksioni kryesor i drejtorit té Kabinetit éshté té organizojé, té kontrollojé dhe té
bashkérendojé punén dhe veprimtariné e kabinetit.
2. Drejtori i Kabinetit:
a) asiston Komisionerin né shqyrtimin e té gjitha ¢céshtjeve brenda kompetencés sé
tij;
b) bashképunon me drejtorité pérkatése pér respektimin e procedurave dhe té
afateve ligjore né ushtrimin e veprimtarisé administrative, né pérputhje me
Kodin e Procedurave Administrative dhe legjislacionit né fuqi;
c) kryen ¢cdo detyré tjetér té ngarkuar nga Komisioneri.

Neni 9.
Késhilltari

Késhilltari kryen detyrat e méposhtme:

a) Asiston Komisionerin pér hartimin e dokumenteve strategjike e té planeve té
punés dhe zbatimin e tyre;

b) Asiston Komisionerin pér ligishmériné e veprimtarisé sé administratés;

c) Pérgatit opinione;

¢) Kryen ¢do detyré tjetér té ngarkuar nga Komisioneri.

Neni 10.
Zédhénési
Zédhénési éshté funksionar i kabinetit té Komisionerit dhe kryen detyrat e méposhtme:

a) Informon publikun mbi veprimtariné e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve;
b) Mban komunikimin me mediat dhe pérfagésuesit e tyre;
c) Pasqgyron né media veprimtariné e KQZ-sé dhe i vé né dispozicion informacionin
gé kérkon;
¢) Mbikéqyr dhe merr masa pér transmetimin né kohé reale té seancave publike
té organeve drejtuese té KQZ-sg;
d) Pérgatit konferencat e shtypit, takimet ose intervistat e Komisionerit, anétaréve
té Rregullatorit dhe KAS me median;
dh) Grumbullon, seleksionon dhe pérgatit materialet pér publikim né fagen zyrtare
té internetit té KQZ-sg, rrjetet sociale, apo platforma té tjera té€ komunikimit
publik;
e) Kategorizon té dhénat e zakonshme té depozituara nga drejtorité e KQZ-sé dhe
té dhénat qé duhen publikuar né fagen zyrtare dhe median sociale té KQZ-sé;
€) Ndjek dhe mbikéqyr procesin e pérditésimit té té dhénave;
f) Kontribuon né hartimin e planit strategjik e té veprimit té KQZ-sé;
g) Kryen ¢cdo detyré tjetér té ngarkuar nga Komisioneri.
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Neni 11.
Sekretari/asistenti
Sekretari i Komisionerit kryen detyrat e méposhtme:

a) Ndihmon né pérgatitjen e materialeve té Komisionerit;

b) Mban evidencén e porosive gé merr prej Komisionerit pér punonjésit e
administratés dhe ndjek pérfundimin e dhénies sé pérgjigjes;

c) Koordinon takimet e planifikuara té Komisionerit me punonjésit e administratés
sé KQZ-sé ose personat jashté saj;

¢) Bashképunon me funksionarét e kabinetit dhe luan njé rol mbéshtetés pér ta;

d) Kujdeset pér agjendén dhe korrespodencén e Komisionerit;

dh) Kujdeset pér pajisjet dhe orendité e zyrés sé Komisionerit dhe i merr né dorézim

ato.

Seksioni 3
Organet dhe strukturat e tjera drejtuese té KQZ-sé
Neni 12.
Komisioni Rregullator

Komisioni Rregullator éshté organi kompetent pér miratimin e akteve me karakter
normativ né fushén e zgjedhjeve dhe vendosjen e rregullave pér zgjedhjet, sipas
pércaktimeve té Kodit Zgjedhor.

Neni 13.
Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve éshté organ kompetent pér shqyrtimin e
ankimimeve administrative dhe pér vendosjen e sanksioneve pér shkelje té ligjit
zgjedhor, sipas pércaktimeve té Kodit Zgjedhor.

Neni 14.
Nénkomisioneri

1. Nénkomisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve (Nénkomisioneri) zgjidhet nga Kuvendi pér njé
periudhé 4-vjecare, me detyrén pér té monitoruar dhe mbikéqyrur implementimin e
teknologjisé pér identifikimin elektronik, rekrutimin dhe trajnimin e zyrtaréve
zgjedhoreé.

2. Nénkomisioneri éshté pérgjegjés pér pércaktimin e zbatueshmérisé dhe drejton punén
pér zbatimin e projektit té identifikimit elektronik té votuesve. Ai ushton sé bashku me
té drejta té barabarta me Komisionerin kompetencat pér pérzgjedhjen, monitorimin
dhe zbatimin e teknologjisé pér identifikimin elektronik té zgjedhésve.

Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e
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Neni 15.

Asistentét e organeve drejtuese té Rregullatorit, KAS-it dhe Nénkomisionerit

1. Organet e tjera drejtuese Rregullatori, KAS dhe Nénkomisioneri asistohen né ményré té
posagme nga té paktén njé sekretar i cili éshté drejtpérsédrejti né varési metodologjike
té organit drejtues pérkatés.

2. Sekretarét kryejné kéto detyra:
a) Asistojné gjaté mbledhjeve qé zhvillohen nga Rregullatori dhe KAS-i;
b) Pérgatisin dosjen e materialeve té mbledhjeve;
c) Koordinojné njoftimet;
¢) Asistojné né monitorimin dhe mbikéqyrjen e detyrave té ngarkuara nga
organi epror;
d) Zbatojné, ndjekin ecuriné dhe raportojné realizimin e detyrave té ngarkuara.

Seksioni 4
Struktura administrative e KQZ-sé, detyrat
Neni 16.
Organigrama e administratés sé KQZ-sé

1. KQZ-ja funksionon sipas strukturés organizative té miratuar me vendim té Kuvendit té
Republikés sé Shqipérisé.

2. Ndryshimet strukturore vijuese té miratuara me vendim té Kuvendit do té konsiderohen,
gjithashtu, pjesé pérbérése e késaj rregulloreje.

Neni 17.
Sektori i auditit té brendshém
Sektori i auditit té brendshém drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto pérgjegjési:

a) Harton planin strategjik dhe vjetor té auditimit mbi bazén e vlerésimit té riskut dhe
e paraget pér miratim te Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve;

b) Kryen me angazhim té ploté auditimet né drejtori/sektoré né pérputhje me planet
e miratuara duke ndjekur té gjitha procedurat e pércaktuara né Manualin e
Auditimit té Brendshém;

c) Né mbeéshtetje té ligjit nr.114/2015, “Pér auditimin e brendshém né sektorin
publik”, bashképunon me Drejtoriné e Harmonizimit té Auditimit té Brendshém né
Ministriné e Financave dhe Ekonomisé;
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¢)

d)

Ndjek dhe monitoron zbatimin e rekomandimeve té dhéna né auditimet e
méparshme;

Pérgatit raportin vjetor té veprimtarisé sé sektorit té€ auditit té brendshém dhe
raportin vjetor mbi ndjekjen dhe zbatimin e rekomandimeve té dhéna. Pér marrjen
dhe trajtimin e sinjalizimeve né fushén e korrupsionit aktiv dhe/ose pasiv né
zgjedhje, sipas pércaktimeve té béra né ligjin nr.60/2016, “Pér sinjalizimin dhe
mbrojtjen e sinjalizuesve”.

Neni 18.

Sekretari i Pérgjithshém

Sekretari i Pérgjithshém i KQZ-sé éshté népunési mé i larté civil né administratén e KQZ-sé, i

cili ka kéto pérgjegjési:

a)

b)

¢)

d)

Merr masa pér organizimin e mbledhjeve té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve,
Komisionit Rregullator dhe Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve;

Pérgatit materialet e mbledhjes né bashképunim me drejtorét e drejtorive, shefat e
sektoréve dhe specialistét, té cilét jané marré me pérgatitjen e materialeve sipas
rastit, si dhe bén njoftimet pérkatése;

Organizon dhe koordinon punén me drejtorét e pérgjithshém dhe drejtorét e
drejtorive pér pérpunimin, hartimin dhe ndjekjen e zbatimit té tematikave dhe
programeve té punés;

Harton rendin e dités pér seancat publike té Komisionerit dhe Komisionit Rregullator
nén mbikéqgyrjen e Komisionerit;

Njofton Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve pér kérkesat ankimore té
depozituara né KQZ dhe pér kérkesat e Komisionerit pér vendosje sanksioni;

dh) Drejton dhe organizon punén pér zbatimin e vendimeve té KQZ-sé apo akteve té

e)

€)

f)

g)

gj)

h)

KSHZ-sé dhe mbikéqyr zbatimin e tyre;

Ndjek menaxhimin e buxhetit dhe merr masa pérkatése pér zbatimin e tij;

Merr masa pér koordinimin e procedurave té prokurimeve publike pér pajisjen
brenda afateve me mallra dhe shérbime, me qgéllim realizimin e proceseve zgjedhore
né kohén e duhur;

Mbikéqyr objektivat dhe planet strategjike dhe vjetore, né pérputhje me objektivat
e miratuar nga titullari i njésisé publike;

Raporton dhe informon Komisionerin, periodikisht, pér veprimtariné e
administratés.

Eshté koordinator i Grupit t& Menaxhimit Strategjik dhe ka pérgjegjési pér
koordinimin e procesit té pérgatitjes sé kérkesave buxhetore té institucionit;

Eshté pérgjegjés pér monitorimin e ¢cdo hapi té procesit té pérgatitjes sé kérkesave
buxhetore;

Ka pérgjegjési té raportojé tek Népunési i Paré Autorizues pér ecuriné e procesit té
hartimit té kérkesave buxhetore pér njésiné gé mbulon.
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Neni 19.
Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore, Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése

1. Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore, Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése
(DPRRESHM) drejtohet nga drejtori i Pérgjithshém, i cili éshté pérgjegjés pér pércaktimin
e objektivave té saj. Pér realizimin e objektivave drejtori i Pérgjithshém raporton te
Sekretari i Pérgjithshém dhe Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve.
2. Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore, Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése
pérmban katér (4) drejtorité, si mé poshté vijon:
a) Drejtoriné e Ligjshmérisé;
b) Drejtoriné e Menaxhimit té Buxhetit;
c) Drejtoriné e Komunikimit dhe Koordinimit;
¢) Drejtoriné Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése.

3. Detyrat kryesore té Drejtorisé e Pérgjithshme Rregullatore, Ekonomike dhe Shérbimeve
Mbéshtetése (DPRRESHM) né KQZ jané:

a) Koordinimii punés pér hartimin e programit analitik té akteve;

b) Menaxhimiiaktiveve institucionale sipas procedurave qé duhen ndjekur né bazé
té legjislacionit né fuqi;

¢) Koordinimi i punés pér mbarévajtjen e projekteve me réndési pér procesin
zgjedhor me donatorét dhe organizatat ndérkombétare;

¢) Garantimii mbarévajtjes sé punés dhe té aktiviteteve té drejtorive pérbérése té
DPRRESHMI-t;

d) Kryen detyra té tjera té ngarkuara nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve brenda
kompetencave sipas ligjit.

Neni 20.
Drejtoria e Ligjshmérisé

1. Drejtoria e Ligjshmérisé éshté pjesé pérbérése e Drejtorisé sé Pérgjithshme Rregullatore,
Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése, drejtohet nga drejtori i Drejtorisé dhe pérbéhet
nga 2 sektoré:

a) Sektorii hartimit té akteve;
b) Sektori pér denoncimet, ankimet dhe sanksionet.

2. Drejtoria e Ligjshmérisé ka kéto pérgjegjési:

a) Analizon kuadrin ligjor, dokumentet strategjike dhe programet vjetore té KQZ-s€, duke
identifikuar dhe vlerésuar nevojén pér nxjerrjen e akteve nénligjore rregullatore sipas
fushés sé pérgjegjésisé sé Komisionit Rregullator apo Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve;

b) Propozon prioritete pér hartimin e akteve, bazuar né dokumentet strategjike,
programet vjetore apo gé diktohen nga emergjencat;
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c)
¢
d)

Kontribuon né kuptueshmériné e akteve;

Ndjek procesin e koordinimit té hartimit té akteve rregullatore me drejtorité e tjera;
Harmonizon té gjitha aktet rregullatore me Kushtetutén, Kodin Zgjedhor, legjislacionin
e posagém dhe praktikat mé té mira né fushén e zgjedhjeve, si dhe ndjek harmonizimin
e brendshém té akteve;

dh) Koordinon dhe asiston veprimtariné e Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve;

e)

Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 21.

Sektori i hartimit té akteve

1. Sektorii hartimit té akteve drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto pérgjegjési:

a)
b)

c)
¢)

d)

Bén njé vlerésim paraprak té bazueshmérisé ligjore té akteve normative té KQZ-sé;
Formaton, sipas rastit, draftet paraprake té akteve normuese té pérgatitura nga drejtori
apo sektor té tjeré;

Ndjek procesin e zbardhjes sé té gjitha projektvendimeve té KQZ-sé;

Bashkérendon procesin e hartimit té projektakteve té Komisionit Rregullator dhe
Komisionerit, té iniciuara nga strukturat teknike, né zbatim té parashikimeve té Kodit
Zgjedhor;

Kontribuon dhe jep mendim té specializuar pér hartimin dhe standardizimin e
memorandumeve té mirékuptimit dhe bashképunimit, qé Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve lidh me subjekte fiziké dhe juridiké, vendas e té huaj, né pérputhje me
Kushtetutén, marréveshjet ndérkombétare dhe aktet ligjore e nénligjore né fuqi;

dh) Kontribuon né veprimtarité né funksion té pérafrimit té legjislacionit shgiptar me até té

e)
é)
f)
g)

gj)
h)

j)

Bashkimit Evropian;

Harton informacione, njoftime dhe dokumente né bashkérendim me drejtorité e tjera,
me kérkesé/autorizim té Komisionerit/Sekretarit té Pérgjithshém;

Jep konsulencé juridike pér drejtorité e tjera;

Administron dhe monitoron zbatimin e matricés sé akteve nénligjore té institucionit;
Asiston Sekretarin e Pérgjithshém pér hartimin e rendit té dités pér seancat publike té
Komisionerit dhe Komisionit Rregullator, nén mbikéqyrjen e Komisionerit;

Harton modelet e dokumentacionit gé lidhen me procedurat e ankimeve zgjedhore;
Konsolidon né ményré dinamike aktet qé jané amenduar;

Monitoron ndérfagen e raportimeve té veprimtarive me karakter publik té
institucioneve publike, gendrore dhe vendore, si dhe agjencive dhe/ose ndérmarrjeve
shtetérore;

Administron dhe pérpunon té dhénat gé raportohen né ndérfagen e Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, né kuadér té veprimtarive publike qé kryhen nga institucionet
publike gjaté fushatés zgjedhore dhe propozon marrjen e masave administrative;
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1.

k) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 22.
Sektori pér denoncimet, ankimet dhe sanksionet

Sektori pér denoncimet, ankimet dhe sanksionet drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto
pérgjegjési:

a) Ndjek kérkesat, ankesat, informacionet, propozimet apo denoncimet e paléve té treta;

b) Kryen dhe koordinon procedurat e hetimit administrativ né pérputhje me Kodin
Zgjedhor, Kodin e Procedurave Administrative e akteve nénligjore né fuqi, dhe né
pérfundim té tij, népérmjet Sekretarit té Pérgjithshém, propozon vendimin e
Komisionerit Shetéror té Zgjedhjeve;

c) Administron regjistrin e ankimeve zgjedhore;

¢) Administron regjistrin e denoncimeve dhe pérpunon té dhénat pér to;

d) Asiston KAS-in né veprimtariné e tij;

dh) Asiston Sekretarin e Pérgjithshém pér proceset e shqgyrtimeve administrative té
ndérmarra nga Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve;

e) Analizon vendimmarrjet e Komisionerit, KAS, Kolegjit Zgjedhor dhe gjykatés duke
identifikuar problematikat e trajtimit té tyre dhe harton raporte e statistika pér kété
géllim;

€) Ndjek shqyrtimin né rrugé gjygésore té ankimeve prané organeve drejtuese té KQZ-sg,
né gjykatat e ¢do niveli dhe né Kolegjin Zgjedhor me autorizimin pérkatés;

f) Me autorizim té Komisionerit, pérfagéson KQZ-né né gjykaté;

g) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 23.
Drejtoria e Komunikimit dhe Koordinimit

1. Drejtoria e Komunikimit dhe Koordinimit éshté pjesé e Drejtorisé sé Pérgjithshme
Rregullatore, Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése, drejtohet nga drejtori i
Drejtorisé dhe pérbéhet nga 2 sektoré:

a) Sektorii edukimit dhe informimit;
b) Sektoriivézhgimit dhe koordinimit ndérkombétar.

2. Drejtoria e Komunikimit dhe Koordinimit ka kéto pérgjegjési:

a) Koordinon punén pér hartimin e programit té edukimit té zgjedhésve;
b) Koordinon dhe ndjek zbatimin e projekteve me donatorét dhe strukturén pérfituese
té institucionit;
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c)

¢)
d)
dh)

e)

f)

Bashképunon me organizatat jofitimprurése vendase dhe té huaja, trupat
diplomatike dhe institucionet e tjera né kuadér té procesit té integrimit evropian
dhe edukimit té zgjedhésve;

Koordinon dhe organizon aktivitetet pér edukimin e zgjedhésve;

Koordinon dhe ndjek procedurat pér ¢do shérbim jashté vendit;

Koordinon punén pér pérkthimin e materialeve né gjuhén angleze né funksion té
institucionit dhe procesit té integrimit evropian, sipas rastit;

Koordinon dhe ndjek procesin e akreditimit té vézhguesve vendas dhe té huaj né
zgjedhje;

Mban databasén e aktiviteteve/takimeve qé organizon institucioni;

Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me
fushén e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 24.

Sektori i edukimit dhe informimit

Sektori i edukimit dhe informimit drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto pérgjegjési:

a)
b)
c)

¢)
d)

Harton dhe zbaton programin e edukimit, informimit dhe ndérgjegjésimit té zgjedhésve

né periudhé zgjedhore dhe né periudhé jozgjedhore;

Harton programin e edukimit, Informimit dhe ndérgjegjésimit pér kategorité e veganta

té zgjedhésve;

Ndjek ecuriné pér zbatimin e projekteve pér edukimin e zgjedhésve;

Merr pjesé né organizimin e aktiviteteve né kuadér té edukimit té zgjedhésve;

Pérgatit materialet qé pérdoren pér edukimin dhe informimin e zgjedhésve, si pérgjaté

periudhés zgjedhore dhe gjaté periudhés jozgjedhore;

dh) Organizon aktivitete/takime me targetgrupet pér informimin dhe ndérgjegjésimin e

tyre, si gjaté vitit zgjedhor dhe gjaté vitit jozgjedhor;

e) Pércakton llojin e materialeve dhe metodologjiné gé pérdoren pér informimin e

targetgrupeve té ndryshme;

€ ) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén

e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 25.

Sektori i vézhgimit dhe koordinimit ndérkombétar

Sektori i vézhgimit dhe koordinimit ndérkombétar drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto
pérgjegjési:

a) Raporton né ministriné pérgjegjése pér integrimin evropian né lidhje me ecuriné e

procesit té integrimit;
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b) Koordinon bashképunimin dhe komunikimin me organizatat jofitimprurése, vendase
dhe té huaja;

c) Koordinon dhe ndjek zbatimin e projekteve me donatorét dhe strukturén pérfituese té
institucionit;

¢) Ndjek procedurat administrative pér pritjen dhe pércjelljen e delegacioneve né takimet
zyrtare né kuadér té bashképunimit me KQZ-nég;

d) Administron dhe pérditéson databazén e aktiviteteve/takimeve gé organizon
institucioni duke koordinuar me drejtorité e institucionit mbi zbatimin e tyre;

dh) Pérgatit praktikat pérkatése dokumentare, pér udhétimet zyrtare jashté vendit té stafit
té KQZ-sé, si dhe ndjek realizim e tyre;

e) Ndjek dhe koordinon procesin e regjistrimit té vézhguesve jopolitiké;

€) Kryen shérbim e pérkthimit, kur éshté rasti;

f) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 26.
Drejtoria e Menaxhimit té Buxhetit

Drejtoria e Menaxhimit té Buxhetit drejtohet nga drejtori i Drejtorisé.
Drejtori i Drejtorisé sé Menaxhimit té Buxhetit éshté népunési zbatues i KQZ-sé. Népunési
zbatues ka varési direkte nga népunési autorizues.

3. Drejtoria e Menaxhimit té Buxhetit kryen kéto detyra:

a) Pérgatit kalendarin e detajuar pér fazén strategjike té hartimit té kérkesave
buxhetore;

b) Koordinon, vleréson dhe ndihmon grupet e EMP-sé né procesin e hartimit té PBA-sg,
sipas kérkesave té strukturave gjeneruese té KQZ-s€, né bashképunim me drejtorité e
KQZ-sé pér programet ekonomike;

c) Kryen shpérndarjen e fondeve pér zgjedhjet pér KZAZ-té dhe KQV-té né bashki;

¢) Ndjek dhe zbaton detyrimet financiare qé rrjedhin nga marréveshjet dhe kontratat e
nénshkruara me té tretét;

d) Detajon fondet buxhetore pér shpenzime korrente dhe shpenzime kapitale té
miratuara pér KQZ-nég;

dh) Mbikéqyr dhe ndjek procesin e rakordimit me Drejtoriné e Thesarit, realizimin e
situacioneve té shpenzimeve faktike dhe investimeve pér ¢do 4 (katér) muaj;

e) Koordinon, raporton, mbikéqyr, né bashképunim me drejtorité e KQZ-s&, monitorimin
e buxhetit cdo 4 (katér)-mujor, 8 (teté)-mujor dhe vjetor;

€) Organizon, monitoron dhe kontrollon zbatimin e buxhetit té KQZ-sé, duke siguruar té
dhénat e nevojshme periodike pér realizimin e treguesve té tij;

f) Kontribuon né pérgatitjen e projektakteve ligjore e nénligjore dhe jep mendime pér
projektet e reja té pérgatitura prej drejtorive té tjera pér ¢éshtje financiare;
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g) Realizon pérgatitjen dhe paragitjen e pasqyrave financiare vjetore té konsoliduara té
KQZ-sé, pér paraqitjen e tyre né Ministriné e Financave;

gj) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 27.
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése

1. Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése (DBNJSHM) drejtohet nga
drejtori i Drejtorisé dhe pérbéhet nga 3 (tre) sektoré:
a) Sektorii protokollit dhe arkivés;
b) Sektorii burimeve njerézore;
c) Sektoriishérbimeve mbéshtetése.

2. DBNIJSHM-ja siguron menaxhimin efektiv té burimeve njerézore duke krijuar, zhvilluar
dhe zbatuar politika, programe dhe shérbime gé kontribuojné né arritjen e géllimeve té
institucionit dhe té punonjésve duke balancuar si¢c duhet kérkesat e punonjésve dhe
nevojat e institucionit.

2. DBNIJSHM-ja ka pérgjegjési kryesore té sigurojé zbatimin e legjislacionit té shérbimit
civil, né lidhje me té gjitha proceset e burimeve njerézore té parashikuara né
legjislacionin né fuqi dhe ka kéto pérgjegjési:

a) Krijon, pércakton dhe vleréson, né bashképunim me Komisionerin dhe njésité e
tjera organizative, politikat e burimeve njerézore dhe menaxhimin e tyre né
institucion;

b) Analizon kushtet/modelet dhe i propozon Komisionerit ndryshimet ne
strukturé/organikén e administratés dhe klasifikimin e pagave;

c) Bashképunon me drejtorité e tjera té institucionit, né pércaktimin e kritereve té
vecganta té ¢do funksioni né pérputhje me strukturé-organikén;

¢) Neé bashképunim me njésité e tjera organizative pérgatit strukturé organikén
dhe strukturén e pagave té administratés me kohé jo té ploté pune;

d) Kryen procesin e rekrutimit pér punonjésit me kohé jo té ploté pune, sipas
pércaktimeve ligjore né fuqi. Bashképunon dhe pérfagéson institucionin né
marrédhénie me Departamentin e Administratés Publike (DAP), Shkollén
Shqiptare té Administratés Publike (ASPA), lidhur me administrimin e shérbimit
civil;

dh) Bashképunon dhe pérgatit informacione, né cilésiné e autoritetit pérgjegjés, pér
evidentimin e parandalimin e konfliktit té interesave sipas kérkesave té ligjit dhe
Inspektoratit té Larté té Deklarimit té Pasurisé dhe Konfliktit té Interesave
(ILDKPKI);
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e) Késhillon dhe mbéshtet njésité organizative té institucionit pér proceset e
parashikuara né legjislacionin né lidhje me objektivat, treguesit dhe vlerésimin
e rezultateve né puné, masat disiplinore, hartimin e pérshkrimeve té punés;

é) Vleréson nevojat pér kualifikim dhe specializim té administratés dhe koordinon
aktivitetet me institucionet trajnuese publike apo private;

f) Pércakton llojin e planit, metodologjingé, objektivat/skicat, dizenjimin dhe
vlerésimin e trajnimeve edhe zhvillimin e materialeve té trajnimit pér burimet
njerézore;

g) Mbikéqyr zbatimin e rregullave té etikés;

gj) Mbikéqyr arkivimin dhe protokollimin e korrespondencés zyrtare dhe sigurimin
e njé drejtimi administrativ, profesional dhe metodologjik té arkivit té KQZ-s€;

h) Mbikéqyr administrimin dhe mirémbajtjen e ambienteve té punés, pajisjeve
teknike dhe automjeteve, me géllim krijimin e kushteve sa mé té pérshtatshme
pér té giithé punonjésit;

i) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me
fushén e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 28.
Sektori i protokollit dhe arkivés
Sektori i protokollit dhe arkivés drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto pérgjegjési:

a) Kryen regjistrimin e korrespodencés, akteve dhe arkivimin e té gjithé
dokumentacionit, sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuq;i;

b) Ndjek dhe realizon qarkullimin e korrespondencés e té dokumentacionit brenda
institucionit, sipas delegimeve nga eprorét;

c) Cel dosjet sipas pasqyrés emértuese né fillim té vitit dhe bén mbylljen e tyre né
fund té vitit kalendarik;

¢) Administron pérdorimin e vulave zyrtare té institucionit;

d) Siguron dokumentet zyrtare, né pérputhje me legjislacionin pér arkivat;

dh) Administron dhe regjistron dokumente té subjekteve zgjedhore dhe té paléve té
interesuara né proceset zgjedhore;

e) Merr pjesé né Komisionin e Ekspertizés pér pérgatitjen e listés TIP dhe organizon
punén pér evidentimin e dokumenteve pér afatet e ruajtjes apo té asgjésimit té
tyre;

é) Kryen arkivimin e dokumentacionit zgjedhor, pérpunimin, sistemimin dhe
numeértimin e dokumentacionit administrativ dhe atij zgjedhor;

f) Regjistron, zbardh dhe redakton procesverbalet e organeve drejtuese té KQZ-s€;

g) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me
fushén e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 29.
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Sektori i burimeve njerézore

Sektori i burimeve njerézore drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto pérgjegjési:

a) Mbéshtet DBNJSHM-né né té gjitha aspektet e menaxhimit té burimeve
njerézore;

b) Kontrollon, administron dhe zbaton té gjitha procedurat e rekrutimit né KQZ, né
pérputhje me legjislacionin né fugi pér népunésin civil, Kodin e Punés dhe aktet
e tjera nénligjore;

c) Harton programet e trajnimit, mbikéqyr trajnimin dhe edukimin e vazhdueshém
té punonjésve te KQZ-sé;

¢) Menaxhon té dhénat e punonjésve té institucionit sipas njésisé;

d) Administron dhe pérditéson sistemin informatik té menaxhimit té burimeve
njerézore me té dhénat e punonjésve té institucionit sipas dokumentacionit gé
disponon dosja personale (HRMS);

dh) Bashkérendon me drejtorité e tjera zbatimin e politikave te rekrutimit, trajnimit
dhe mbikéqyrjes sé stafit té angazhuar pér proceset zgjedhore;

e) Pérgatit dhe pérditéson bazén e té dhénave pér personelin me kohé jo té ploté
pune gé rekrutohet pér proceset zgjedhore;

é) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me
fushén e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 30.

Sektori i shérbimeve mbéshtetése

1. Sektoriishérbimeve mbéshtetése drejtohet nga shefi sektorit dhe ka kéto pérgjegjési:

a)

b)

¢)

d)

Mirémban godinén e KQZ-sé, sistemet e brendshme té saj, si dhe ¢do aset tjetér né
pérdorim té pérbashkét té institucionit;

Miradministron pajisjet dhe materialet né pérdorim té KQZ-sé;

Siguron pérmbushjen e shérbimeve té pérgjithshme, sipas nevojave té KQZ-sg;
Harton autorizimet/urdhrat e shérbimeve pér lévizjet brenda vendit, sipas planit té
miratuar té aktiviteteve nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, apo pér shkage té
pérligjura edhe jashté planit té aktiviteteve, pér nevoja institucionale, pas miratimit
té kérkesés pér shérbim nga Sekretari i Pérgjithshém;

Menaxhon magazinén dhe siguron zbatimin e rregullave té marrjes né dorézim té
vlerave materiale dhe dokumentimin e daljes sé tyre nga magazina me fletéhyrje
dhe fletédalje, sipas legjislacionit té zbatueshém né fuq;i;

dh) I mundéson kushte té pérshtatshme pune punonjésve té KQZ-sé;

e)

Siguron gatishmériné e ploté teknike té automjeteve né dispozicion té KQZ-sé dhe
menaxhon shérbimet ndaj tyre sipas nevojave;

Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e
brendshém té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Ora: 16:00

Data; 26.2.2024 Nr: 21 /;/\J
iy

16



€) Siguron miréfunksionimin e sistemeve dhe té infrastrukturés elektromekanike,
hidraulike, ndértimore té godinés, si dhe té pajisjeve té tjera gé jané né pérdorim,
né pérputhje me parametrat e duhur;

f) Monitoron lévizjet e automjeteve té institucionit, konsumin e karburantit té
mjeteve té transportit dhe pajisjeve té institucionit;

g) Planifikon dhe siguron mbarévajtjen e procedurave té prokurimit;

gj) Mbledh té gjitha kérkesat e materialeve té nevojshme pér mbarévajtjen e punés né
institucion nga drejtorité pérkatése dhe vleréson, ndjek dhe pérmbush nevojat e
institucionit pér mallra, shérbime, puné dhe investime;

h) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me
fushén e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 31.
Drejtoria e Pérgjithshme e Administrimit té Zgjedhjeve

1. Drejtoria e Pérgjithshme e Administrimit té Zgjedhjeve (DPAZ) drejtohet nga drejtori i
Pérgjithshém, i cili éshté pérgjegjés pér pércaktimin e objektivave té saj. Pér realizimin e
objektivave drejtori i Pérgjithshém raporton te Sekretari i Pérgjithshém dhe Komisioneri.
DPAZ-ja ushtron detyrat, si mé poshté vijon:

a) Planifikon dhe drejton veprimtariné e institucionit né lidhje me zhvillimin e zgjedhjeve
sipas standardeve té pércaktuara né Kushtetuté, Kodin Zgjedhor dhe ligje té vecanta;

b) Pércakton objektiva dhe formulon programe qé kané té béjné me krijimin e bazave té
té dhénave té informacionit zgjedhor, si dhe té gatishmérisé e té sigurisé teknike té
sistemit informatik té KQZ-sé;

c) Koordinon veprimtariné e drejtorive, mbéshtet realizimin e synimeve dhe objektivave
té drejtorisé né térési;

¢) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

2. Drejtoria e Pérgjithshme e Administrimit té Zgjedhjeve pérbéhet nga katér drejtori:
a) Drejtoria e Administratés Zgjedhore;
b) Drejtoria e Logjistikés dhe Digjitalizimit;
c) Drejtoria pér Votimin nga Jashté;
¢)Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes, Financimit dhe Monitorimit.

Neni 32.

Drejtoria e Administratés Zgjedhore
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1. Drejtoria e Administratés Zgjedhore (DAZ) koordinon funksionimin e veprimtarisé sé
administratés zgjedhore dhe trajnimin e komisioneréve. DAZ-ja koordinon punén me
organet e geverisjes vendore dhe ato ligjzbatuese, pér té siguruar mbarévajtjen e proceseve
zgjedhore, si dhe pér sigurimin e ambienteve funksionale pér veprimtariné e komisioneve
zgjedhore.

2. Drejtoria e Administratés Zgjedhore drejtohet nga drejtori i Drejtorisé dhe pérbéhet nga 2
sektoré:

a) Sektorii koordinimit;
b) Sektori i dokumentacionit zgjedhor dhe trajnimeve.

Neni 33.
Sektori i koordinimit

1. Sektori i koordinimit drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto pérgjegjési:

a) Kontrollon dhe siguron eficiencén e punés té administratés zgjedhore, Komisioneve té
Zonave té Administrimit Zgjedhor (KZAZ), Komisioneve té Qendrave té Votimit (KQV)
dhe Grupeve té Numérimit (GN) duke dhéné asistencé ligjore pér zbatimin e Kodit
Zgjedhor dhe kuadrit nénligjor zgjedhor;

b) Monitoron zbatimin e planeve té punés dhe aktivitetet pér arritjen e objektivave té
sektorit;

c) Ndjek dhe kontrollon punén e komisioneve zgjedhore té té gjitha niveleve, pér
administrimin e procesit zgjedhor né njésité zgjedhore pérkatése;

¢) Pérgatit projektakte sipas fushés sé vet té pérgjegjésisé;

d) Koordinon punén me organet e geverisjes vendore dhe prefekturat pér té siguruar
mbarévajtjen e proceseve zgjedhore, si dhe sigurimin e ambienteve funksionale pér
veprimtariné e komisioneve zgjedhore;

dh) Ndjek procedurat pér emérimin e anétaréve té komisioneve zgjedhore pér
zévendésimin e tyre apo pér plotésimin e vendeve vakante;

e) Siguron informacion té ploté dhe té dokumentuar pér ¢do komision zgjedhor,
anétarésiné, vendndodhjen e ambienteve/zyrave, numrin dhe vendndodhjen e
gendrave té votimit duke administruar kété informacion né bazén pérkatése té té
dhénave;

€) Ndjek né terren dhe kujdeset pér zgjidhjen e problemeve té ndryshme gé shfagen gjaté
mbarévajtjes sé procesit zgjedhor;

f) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 34.

Sektori i dokumentacionit zgjedhor dhe trajnimeve

Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e

Ora: 16:00 brendshém té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve 18

Data; 26.2.2024 Nr: 21 /;/\J
iy



1. Sektori i dokumentacionit zgjedhor dhe trajnimeve ka péregjegjésiné pér rritjen e
profesionalizmit té administratés zgjedhore, népérmjet njé procesi trajnues efikas, qé
pérfshin realizimin e kurseve/sesioneve dhe ¢do lloj forme tjetér té trajnimit, sigurimin
e eficencés dhe efektivitetit té sesioneve té trajnimeve pér té gjithé té interesuarit edhe
né periudhé jashté zgjedhore.

2. ldentifikon dhe analizon nevojat pér trajnim, bazuar né rezultatet dhe problematikat e
evidentuara, pér hartimin e dokumenteve té politikave strategjike té trajnimeve té
komisioneréve zgjedhoré, pér programe/projekte/materiale pér trajnim/numrin e
trajneréve/kalendarin e trajnimeve, me qéllim realizimin e procesit té trajnimit me
evidencg, efikasitet, né kohé dhe cilési.

3. Harton dhe paraget pér miratim programin e trajnimeve pér periudhé jozgjedhore.

4. Sektorii dokumentacionit zgjedhor dhe trajnimeve drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka
kéto pérgjegjési:

a) Harton dhe pérgatit pér miratim akte pér dokumentacionin e punés sé administratés
zgjedhore dhe programin e trajnimeve;

b) Harton modulet e trajnimeve pér trajnerét dhe administratén zgjedhore;

c) Koordinon me strukturat e tjera té KQZ-s€, hartimin e moduleve té trajnimit té stafit
té pérkohshém dhe té aktoréve té tjeré té pérfshiré né proces;

¢) Angazhohet né pérzgjedhjen e trajneréve té administratés zgjedhore dhe aktoréve
té tjeré gé pérfshihen né proces si dhe mban regjistrin me té dhénat e tyre;

d) Harton skemén e zhvillimit té trajnimeve, kalendarin e zbatimit té tyre apo edhe
kalendaréve rezervé, sipas nevojave pérgjaté proceseve zgjedhore dhe jozgjedhore;

dh) Harton materiale ndihmése né funksion té kryerjes sé trajnimeve té trajneréve apo
administratés zgjedhore;

e) Koordinon né bashképunim me strukturat e tjera né KQZ, angazhimin e trajneréve
té administratés zgjedhore né trajnimin e punonjésve té administratés sé pushtetit
gendror e vendor, monitoruesve té fushatés zgjedhore, kandidatéve té subjekteve
politike;

€) Mban kontakte me institucione té tjera pér té mundésuar mjediset e organizimit té
trajnimeve;

f) Ndjek realizimin dhe pérmbushjen e programit té trajnimit dhe performancén e
trajneréve, administratés zgjedhore pérmes mekanizmave té ndryshém monitorues
dhe raportimeve;

g) Propozon pérmirésime né koordinimin dhe organizimin e trajnimeve.

gj) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me
fushén e pérgjegijésisé sé drejtorisé.

Neni 35.
Drejtoria e Logjistikés dhe Digjitalizimit

2. Drejtoria e Logjistikés dhe Digjitalizimit pérgjigjet pér hartimin ndjekjen, koordinimin dhe
monitorimin e ecurisé sé politikave dhe programeve qé kané té béjné me krijimin e bazave
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té té dhénave té informacionit zgjedhor, si dhe gadishmérisé e sigurisé teknike té sistemit
informatik té KQZ-sé. Garanton procesin e pérgatitjes dhe shpérndarjes sé bazés
materiale/logjistike pér zhvillimin e zgjedhjeve. Kryen heré pas here detyra té tjera té
ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

3. Drejtoria e Logjistikés dhe Digjitalizimit drejtohet nga drejtori i Drejtorisé dhe pérbéhet
nga tre sektoré:
a) Sektorii materialeve zgjedhore;
b) Sektoriizhvillimeve digjitale;
c) Sektoriiadministrimit té té dhénave digjitale.

Neni 36.
Sektori i materialeve zgjedhore
Sektori i materialeve zgjedhore drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto pérgjegjési:

a) Krijimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém té bazés logjistike né funksion té zhvillimit té
zgjedhjeve, sipas legjislacionit né fuqi;

b) Pérgatit procedurat e nevojshme pér caktimin e llojit té materialeve zgjedhore gé
pérdoren pér mbarévajtjen e procesit zgjedhor;

c) Jep propozime, mendime dhe pérgatit projektaktet qé miraton KQZ-ja, pér ¢éshtje qé
kané té béjné me pérgatitien e materialeve zgjedhore, ngritjen e infrastrukturés
logjistike né funksionim té miradministrimit dhe menaxhimit té bazés logjistike
zgjedhore;

¢) Mbikéqyr prodhimin e vulave pér KZAZ-té, KQV-té, kryetarét e KQV-ve dhe vulat
rezervé, bazuar né Kodin Zgjedhor;

d) Pérgatit dhe shpérndan materialet zgjedhore pér komisionet zgjedhore té niveleve té
dyta dhe té treta, né afatet qé pércakton ligji nr. 10019, daté 29.12.2008, "Kodi Zgjedhor
i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar;

dh) Ndjek dhe administron procesin e kthimit té bazés materiale zgjedhore té dorézuar nga
KZAZ-t&;

e) Krijon infrastrukturén e nevojshme pér rastet e hapjes sé kutive té votimit dhe té kutive
té materialeve zgjedhore, sipas kérkesave nga KAS, kéqyrjen e fletéve té votimit dhe
materialeve zgjedhore, si dhe procedurén e hapjes sé kutive té votimit dhe kutive té
materialeve zgjedhore, né zbatim té Kodit Zgjedhor;

€) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 37.
Sektori i zhvillimeve digjitale

Sektori i zhvillimeve digjitale drejtohet nga shefi i sektorit, dhe ka kéto pérgjegjési:
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a)

b)

c)

¢)

d)

dh)

e)

Harton dhe zbaton plane, procedura dhe projekte pér funksionimin sa me cilésor té
shérbimeve té teknologjisé sé informacionit, duke siguruar ofrimin e shérbimeve té
pérshtatshme pér te gjithé stafin e KQZ-sé dhe paléve té treta gé shfrytézojné kéto
shérbime;

Eshté pérgjegjés pér implementimin, mbajtjen né kushte optimale pune dhe sigurie té
té gjitha pajisjeve dhe rrjetit kompjuterik pér KQZ-né, Komisionin Rregullator dhe
KAS-in;

Zgjidh problemet gé mund té shfagen gjaté procesit té mirémbajtjes sé sistemit
kompjuterik né lidhje me siguriné apo problematika té tjera, duke pércaktuar dhe
aplikuar alternativat mé té pérshtatshme lidhur me problemin e ndodhur;

Pérgatit raporte pér zbatimin e teknologjive mé té pérparuar, te cilat do té shérbejné
pér zhvillimin, funksionimin dhe administrimin me efeciencé té shérbimeve té
teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit né KQZ;

Analizon e vleréson nevojat dhe mundésité pér automatizimin e proceseve, si dhe
implementimin e teknologjive té reja né operacione zgjedhore;

mirémban dhe pérditéson fagen e KQZ-sé&, duke pérfshiré publikimin né kohé té té gjitha
rregullave zgjedhore, vendimeve dhe materialeve té tjera té institucionit;

Identifikon dhe zgjidh problematikat gé dalin né zbatimin e aplikacioneve nga
pérdoruesit né KQZ;

€) pérgatit manuale pérdorimi dhe zhvillon trajnime pér pérdorimin e teknologjisé sé

informacionit nga administrata zgjedhore;

f) ndihmon né procesin e implementimit té teknologjive té reja né procesin zgjedhor, né

kuadér té zbatimit té kérkesave té Kodit Zgjedhor, mé qéllim pérmbushjen e
standardeve né zgjedhje;

g) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét né pérputhje me fushén e

pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 38.

Sektori i administrimit té té dhénave digjitale

Sektori i administrimit té té dhénave digjitale drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto
pérgjegjési:

a)
b)

c)
¢)

d)

Ruan dhe administron bazén e té gjitha té dhénave digjitale né KQZ;

Ndihmon dhe mbéshtet drejtorité e tjera té& KQZ-sé pér krijimin dhe pérdorimin e bazés
sé té dhénave té ndryshme;

Mban dhe administron té dhéna gé lidhen me listén e zgjedhésve;

Pérgatit dhe administron procesin e identifikimit té votuesve népérmjet pajisjeve
elektronike té identifikimit;

Pérgatit raporte me té dhéna té ndryshme statistikore;
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dh) Analizon dhe vleréson nevojat dhe mundésité pér implementimin e teknologjive té reja

e)

f)

g)

né operacione zgjedhore sipas fushés gé mbulon dhe pérgatit raportet me
rekomandimet pérkatése;

Harton dhe pérgatit pér miratim projektakte pér procedurat e detajuara teknike pér
organizimin dhe administrimin nga KQZ-ja, pér teknologjité IT té pérdorura né zgjedhje,
né fushén qé mbulon sektori;

Né bashképunim me Sektorin e Subjekteve Zgjedhore dhe Dekriminalizimi, si dhe
Drejtoriné e Ligjshmérisé pérgatit projektaktet pér miratimin e rezultateve zgjedhore;
Identifikon dhe paraget raporte pér mbarévajtjen e teknologjive té zbatuara né
proceset zgjedhore nga KQZ-ja, si dhe gjetjet pas zgjedhore;

Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 39.

Drejtoria pér Votimin nga Jashté

1. Drejtoria pér Votimin nga Jashté drejtohet nga drejtori i Drejtorisé dhe pérbéhet nga dy
sektoré:

a)
b)

Sektori i koordinimit dhe informimit;
Sektori i administrimit dhe zhvillimit té votimit.

2. Drejtoria pér Votimin nga Jashté ka kéto pérgjegjési:

a)

b)

c)

¢)

d)

Organizon, koordinon, bashkérendon dhe monitoron ecuriné e politikave dhe
programeve qé kané té béjné me procesin pér pérgatitjen e kushteve dhe zbatimin e
masave gé mundésojné votimin nga jashté vendit;

Merr masa pér organizimin dhe administrimin e zgjedhjeve nga jashté vendit né té gjithé
komponentét e saj, duke pérgatitur dhe hartuar projektakte me karakter normativ qé
kané té béjné me regjistrimin e votuesve nga jashté vendit, pér procedurat e tyre té
votimit, pér administrimin dhe numérimin e votave nga jashté vendit dhe pérfshirjen e
tyre né rezultatin e pérgjithshém té zgjedhjeve pér Kuvendin;

Harton, ndjek, koordinon dhe monitoron ecuriné e politikave dhe programeve gé kané
té béjné me krijimin e bazave té té dhénave té informacionit dhe dokumentacionit
zgjedhor pér votimin nga jashté vendit;

Lidhet me procesin e informatizimit té punés sa i takon administrimit té procesit té
votimit nga jashté vendit;

Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 40.

Sektori i koordinimit dhe informimit
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1. Sektori i koordinimit dhe informimit drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto
pérgjegjési:

a)

b)

c)

¢)

d)

dh)

e)

€)

Harton, koordinon, bashkérendon, monitoron dhe informon mbi ecuriné e
politikave dhe programeve gé kané té béjné me procesin pér pérgatitjen e kushteve
dhe zbatimin e masave qé mundésojné votimin nga jashté vendit;

Mban kontakte jashté institucionit dhe institucioneve homologe, veprimtaria e té
cilave ka né fokus té vecanté fushén e zgjedhjeve jashté vendit;

Organizon vizita, takime, pritje brenda dhe jashté vendit, né funksion té takimeve
informuese dhe té ndérgjegjésimit té zgjedhésve jashté vendit;

Harton dhe pérgatit pér miratim projektakte me karakter normativ pér procedurat
e regjistrimit, votimit, administrimit dhe numérimit té votave nga jashté vendit dhe
pérfshirjen e tyre né rezultatin e pérgjithshém té zgjedhjeve pér Kuvendin;

Harton dhe pérgatit pér miratim projektakte pér procedurat e detajuara teknike pér
organizimin dhe administrimin nga KQZ-ja té votimit nga jashté vendit;

Ndjek realizimin e projekakteve/politikave qé KQZ-ja udhéheq pér mundésimin e
votimit nga jashté vendit;

Monitoron zbatimin e garancive ligjore pér vézhgimin, monitorimin dhe aksesin e
subjekteve zgjedhore e té vézhguesve né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve gjaté
regjistrimit, votimit dhe administrimit té votave nga jashté vendit, si dhe pér
testimin, verifikimin dhe siguriné e materialit zgjedhor apo té sistemeve té
teknologjisé informatike qé pérdoren pér kété votim;

Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me
fushén e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 41.

Sektori i administrimit dhe zhvillimit té votimit

1. Sektoriiadministrimit dhe zhvillimit té votimit ka kéto pérgjegjési:

a)

b)

¢)

Kujdeset pér administrimin e materialit zgjedhor dhe informacionit té votimit, té
regjistruar dhe té ruajtur nga sistemet e teknologjisé informatike, pér votimin nga
jashté vendit;

Koordinon, kontrollon, inspekton né terren procesin e ngritjes, organizimit dhe
funksionimit té njésive/strukturave qé do té menaxhojné procesin zgjedhor pér
votimin nga jashté vendit;

Koordinon punén pér administrimin e té gjithé dokumentacionit manual té pérdorur
pér krijimin e bazave té té dhénave pér gendrat e votimit, numrin e zgjedhésve nga
jashté né to, vendndodhjen, pér rezultatet e zgjedhjeve pér njésité/strukturat gé do
té menaxhojné procesin zgjedhor pér votimin jashté vendit;

Koordinon, menaxhon dhe zgjidh problemet gé lidhen me administrimin e bazave
té té dhénave té informacionit zgjedhor;
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d) Siguron respektimin e afateve ligjore né procesin zgjedhor pér votimin nga jashté
vendit, né realizimin e vendimmarrjes sipas fushés sé kompetencave té KQZ-sé dhe
harton raporte pér ecuriné e mbarévaijtjes sé kétij procesi;

dh) Siguron informacion té sakté dhe té dokumentuar pér administrimin e procesit
zgjedhor né kéto njési t& menaxhimit té procesit zgjedhor pér votimin jashté vendit;

e) Krijon dhe mirémban bazén e té dhénave pér burimet njerézore gé mund té
emérohen né kéto njési menaxhuese pér procesin e votimit jashté vendit;

é) Jep asistencé pér interpretim/qartésim té kuadrit nénligjor rregullator pér kéto njési
menaxhuese pér procesin e votimit jashté vendit;

f) Kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me
misionin drejtorisé.

Neni 42.

Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes, Financimit dhe Monitorimit

Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrijes, Financimit dhe Monitorimit siguron zbatimin e
Kodit Zgjedhor, legjislacionit né fuqi pér financimin e partive politike, ligjit nr.138/2015, “Pér
garantimin e Integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione politike”
dhe akteve nénligjore.

Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes, Financimit dhe Monitorimit drejtohet nga
drejtori i Drejtorisé dhe pérbéhet nga 2 (dy) sektoré:

a) Sektorii mbikéqyrjes financiare dhe monitorimit té fushatés;
b) Sektori pér subjektet zgjedhore dhe dekriminalizimin.

Neni 43.
Sektori pér subjektet zgjedhore dhe dekriminalizimin

1. Sektori pér subjektet zgjedhore dhe dekriminalizimin drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka

kéto pérgjegjési:

a) Ndjek procedurat gé lidhen me regjistrimin e subjekteve zgjedhore;

b) Verifikon dokumentacionin e depozituar nga partité politike/komitetet nismétare pér
regjistrimin si subjekte zgjedhore dhe harton projektaktet pérkatése;

c) Mbikéqgyr procesin e regjistrimit té partive politike/subjekteve zgjedhore népérmjet
portalit té partive politike;

¢) Pérgatit modelet e dokumenteve té regjistrimit té subjekteve zgjedhore dhe té
dokumenteve té kandidimit;

d) Administron té dhénat e partive politike té regjistruara né zgjedhje;

dh) Verifikon dokumentacionin e kandidatéve té propozuar nga subjektet zgjedhore;
e) Pérgatit modelin e fletéve té votimit;
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€)

f)

g)

gj)

h)

Verifikon formularét e vetédeklarimit té depozituar né KQZ, né zbatim té ligjit
nr.138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen apo
ushtrojné funksione publike” dhe aktet e tjera né zbatim té tij dhe koordinon veprimet
gé lidhen me zbatimin e procesit té verifikimit dhe pérpunimin e informacionit gé
disponon sektori;

Vleréson nése ndonjé nga té dhénat e deklaruara né Formularin e Vetédeklarimit
pérfshihet brenda sferés sé ndalimeve té parashikuara nga ligji;

Ndjek procedurat né rast té njoftimeve nga Kuvendi i Shqipérisé apo késhillat bashkiaké
pér vakancat e krijuara sipas pércaktimeve té parashikuara né Kodin Zgjedhor;

Né koordinim me Drejtoriné e Logjistikés dhe té Digjitalizimit, si dhe me Drejtoriné e
Ligjshmérisé pérgatit projektaktet gé lidhen me rezultatet zgjedhore;

kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

Neni 44.

Sektori i mbikéqyrjes financiare dhe monitorimit té fushatés

Sektori i mbikéqyrjes financiare dhe monitorimit drejtohet nga shefi i sektorit dhe ka kéto
pérgjegjési:

a)

b)

c)

¢)

d)

Vi.

Siguron mbarévajtjen e procesit té kontrollit té fondeve té pérfitura dhe té shpenzuara
nga partité politike/subjektet zgjedhore, si dhe monitorimin e fushatés zgjedhore;
Pércakton masén e fondit publik gé pérfitojné partité politike pér zhvillimin e fushatés
zgjedhore, né zbatim té Kodit Zgjedhor;
Pércakton masén e fondit publik gé pérfiton ¢do parti politike né formén e ndihmés
financiare vjetore, né pérputhje me ligjin nr. 8580, daté 17.2.2000, “Pér partité
politike”, i ndryshuar;
Pérzgjedh audituesit ligjoré té cilét do té auditojné fondet e pérfituara dhe shpenzuara
nga partité politike pér vit kalendarik, pér fushaté zgjedhore, si dhe hedhja e shortit pér
té pérzgjedhur monitoruesit e fushatés zgjedhore;
Menaxhon/mbikéqyr:
procesin e depozitimit té raporteve nga partité politike pér vit kalendarik;
raportet e auditimit pér fondet e pérfituara dhe té shpenzuara nga partité politike
pér vitin kalendarik;
raportet financiare té dorézuara nga subjektet zgjedhore pér fushatén zgjedhore;
raportet e auditimit té fondeve té pérfituara dhe shpenzuara nga subjektet
zgjedhore pér fushatén zgjedhore;
raportet e monitorimit pér fushatén zgjedhore;
dérgon pér publikim té gjitha raportet financiare/raportet e auditimit pér vit
kalendarik dhe pér fushatén zgjedhore, si dhe raportet e monitorimit né funksion té
rritjes sé transparencés.
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dh) Evidenton nése subjektet zgjedhore kané kryer shkelje referuar dispozitave ligjore pér
burimet e financimit dhe nése ka vend pér sanksione dhe ia paraget Komisionerit pér
shqyrtim;
e) Mban kontakte me financierét e partive politike (adresa elektronike, telefon),
kandidatét e propozuar nga zgjedhésit si dhe me audituesit ligjoré dhe monitoruesit;
€) Pérgatit projektakte pér financimin e partive politike;
f) Pérgatit né bashképunim me sektorin e trajnimeve modulet pér:
i.  monitoruesit e fushatés zgjedhore;
ii. financierét e partive politike, kandidatét e tyre si dhe kandidatét e propozuar
nga zgjedhésit;
iii. audituesit ligjoré;
iv.  grupet e interesit.
g) Asiston né pérfagésimin e KQZ-sé né proceset gjygésore né lidhje me financimin e
partive politike né té gjitha shkallét e gjyqésorit;
gj) Administron, vleréson dhe propozon masat pér mediat bazuar né raportet e
monitorimit té Autoritetit té Medias Audiovizive gjaté fushatés zgjedhore.
h) Koordinon me Drejtoriné e Ligjshmérisé pér shqyrtimin e denoncimeve né lidhje me
materialet propagandistike né zgjedhje;
i) kryen heré pas here detyra té tjera té ngarkuara nga eprorét, né pérputhje me fushén
e pérgjegjésisé sé drejtorisé.

KREU Il
Marrédhéniet e punés dhe rregullat e etikés
Neni 45.

Marrédhéniet ndérmjet strukturave té KQz-sé

Marrédhéniet e punés ndérmjet Komisionerit, Kabinetit dhe Drejtorive té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve rregullohen né pérputhje me dispozitat ligjore né fushén e Shérbimit
Civil, Kodit té Punés dhe késaj rregulloreje.

Marrédhéniet ndérmjet strukturave paralele jané marrédhénie bashképunimi. Né kéto
marrédhénie prevalon struktura e cila mbulon fushén pérkatése té drejtimit. Ky
bashképunim zhvillohet gjithnjé né bazé té planit strategjik dhe planit vjetor té KQZ-sé.

Neni 46.
Parimet e etikés

Né ushtrimin e funksioneve té tyre, punonjésit e administratés sé KQZ-sé duhet té njohin
dhe té respektojné parashikimet e ligjit pér rregullat e etikés né administratén publike dhe
aktet nénligjore lidhur me standardet e sjelljes.
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2. Né kryerjen e funksioneve, té gjithé punonjésit e administratés respektojné dhe ndjekin
parimet e etikés, si mé poshté vijon:

a) Té kryejné detyrat né pérputhje me legjislacionin né fuqi;

b) Té jené té ndershém, té paanshém dhe efikasé né kryerjen e detyrave, duke
pasur parasysh vetém interesin publik;

c) Té jené té sjellshém né marrédhénie dhe né komunikimin shkresor e verbal me
té tretét té ciléve u shérbejnég, si dhe me eprorét, kolegét dhe vartésit;

¢) Té mos lejojné gé interesat private té bien ndesh me detyrén e tyre publike, té
shmangin konfliktet e interesit dhe té mos shfrytézojné asnjéheré deyrén pér
interesat e tyre private;

d) Té ruajné konfidencialitetin e informacionit, gé kané ne zotérim, por pa cenuar
zbatimin e detyrimeve qé rrjedhin nga legjislacioni né fuqgi pér té drejtén e
informimit pér dokumentet zyrtare;

dh) T'u pérmbahet normave dhe parimeve té etikés.

3. Veshja dhe paraqitja e népunésit duhet té jené serioze, pér ta pérfagésuar sa mé denjésisht
administratén publike.
Gjaté géndrimit né puné dokumenti i identifikimit mbahet i ekspozuar.

5. Né té gjitha ambientet e institucionit éshté e ndaluar mbajtja dhe konsumimi i pijeve
alkoolike dhe pirja e duhanit. Pirja e duhanit lejohet vetém né ambientet e jashtme e té
hapura té institucionit né pérputhje me legjislacionin pérkatés.

Neni 47.

Orari i punés dhe géndrimi gjaté kohés sé punés

1. Kohézgjatja e punés dhe e pushimit pér népunésit/punonjésit e administratés sé KQZ-sé
rregullohet nga legjislacioni né fugi pér marrédhéniet e punés.

2. Orari ditor i punés fillon ¢do dité né oré 8:00 dhe pérfundon né orén 16:00, nga e héna né
té premte.

3. Népunésit/punonjésit e administratés sé KQZ-sé mund té kryejné oré shtesé me akt té
miratuar nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve.

4. Listéprezenca hartohet nga eprori direkt né linjé hierarkike. Pér personelin me kohé jo té
plote pune, listé-prezenca hartohet nga shefi i sektorit prané té cilit ata jané eméruar dhe
kundérfirmoset nga eprori direkt né linjé hierarkike.

5. Gjaté orarit zyrtar té punés, népunési mund té largohet pér arsye pune, shéndetésore ose
arsye té tjera té justifikueshme. Né kété rast népunési/punonjési duhet té njoftojé eprorin
direkt, si dhe té& marré miratimin e tij pér ¢do dalje nga institucioni.

6. Nése népunési/punonjési nuk paragitet né puné pér arsye shéndetésore, familjare apo
arsye té tjera, duhet té njoftojé, brenda orarit zyrtar té punés, eprorin direkt pér mungesén
né puné dhe arsyet. Né rast mungese té eprorit direkt, detyrimi pér njoftim i kalon eprorit
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té njé hierarkie mé té larté dhe Sekretari i Pérgjithshém dhe Kabineti njoftojné
drejtpérdrejté Komisionerin.

7. Nése népunési/punonjési nuk paragitet né puné pér arsye shéndetésore, té justifikuar me
raport mjekésor, duhet té njoftojé eprorin dhe njésiné pérgjegjése pér burimet njerézore
sa mé shpejt.

8. Né té gjitha rastet, kur népunési/punonjési vé né dijeni eprorin pér mungesén né detyré
dhe arsyet e tij, eprori vé menjéheré né dijeni népérmjet postés elektronike njésiné
pérgjegjése pér burimet njerézore e cila, kur éshté e nevojshme, informon Sekretarin e
Pérgjithshém.

Neni 48.

Rregulla té hyrje-daljeve né institucion

1. Cdo népunés/punonjés paragitet né puné né orarin zyrtar dhe largohet nga puna me
pérfundimin e orarit zyrtar, dhe/ose né pérfundim té procesit té punés.

2. Cdo népunés/punonjés njofton eprorin e drejtpérdrejté né rastet kur léviz nga institucioni
brenda orarit zyrtar.

3. Cdo népunés/punonjés i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pajiset me karté elektronike
personale e cila pérmban té dhénat identifikuese té tij.

4. Cdo népunés/punonjés hyn e del nga porta kryesore, duke kryer né ¢do rast leximin e kartés
sé mésipérme.

5. Fillimi dhe mbarimi i orarit té punés sé punonjésve regjistrohet né sistemin elektronik té
akses kontrollit.

6. Hyrjet pér personat gé nuk jané pjesé e stafit t&é KQZ-sé regjistrohen né regjistrin e
vizitoréve, duke shénuar gjenealitetet me té dhénat personale, dhe pajisen me njé
dokument gé e evidenton si “vizitor”.

7. Né rastet kur népunési/punonjési humbet kartén elektronike, njofton brenda dités sektorin
e shérbimeve mbéshtetése.

8. Me pérfundimin e marrédhénies sé punés népunési/punonjési dorézon kartén elektronike
né strukturén pérkatése.

9. Hyrjet né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve jané nén vézhgimin e kamerave.

Neni 49.
Hyrja e personaliteteve té larta shtetérore dhe funksionaréve/zyrtaréve té huaj

1. Personalitetet e larta shtetérore, funksionarét dhe zyrtarét e huaj gé hyjné né KQZ nuk
pajisen me njé dokument gé i evidenton si “vizitoré”.

2. Personat shogérues té personaliteteve té sipérpérmendur pércaktohen sipas protokollit
té takimit té parapérgatitur.
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3. Personalitetet e larta shtetérore, funksionarét dhe zyrtarét e huaj duhet té shogérohen
né hyrje-dalje nga funksionari ose struktura pérgjegjése pritése.

Neni 50.
Dosja e personelit

1. DBNISHM administron té gjitha pérshkrimet e punés pér pozicionet e strukturé-organikés
sé KQZ-sé.

2. DBNIJSHM krijon, pérditéson dhe administron dosjet e personelit pér ¢do té punésuar né
KQZ.

3. Dosja e personelit éshté individuale dhe pérmban fletén e inventarit, té dhéna té karakterit
té pérgjithshém, profesional, akademik, masa disiplinore, té dhéna pér vlerésimin e
rezultateve né puné, si dhe té dhéna té tjera.

4. Dosja e personelit pasurohet ¢do vit me té dhéna té reja té tilla si: vlerésimi vjetor i punés,
déshmi, kualifikime et;j.

5. Dosja ka karakter konfidencial dhe me kérkesé mund té njihen me kété dosje:

a) Népunési pérkatés;
b) Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve;
c) Sekretarii Pérgjithshém;
¢) Eproridirekt;
d) Komisioneri i Shérbimit Civil;
dh) Departamenti i Administratés Publike;
e) Institucione té tjera té ngarkuara nga ligji.

6. Té dhénat dhe dokumentet e dosjes personale pasqyrohen né sistemin elektronik té
menaxhimit té burimeve njerézore (HRMIS).

7. Me ndérprerjen e marrédhénieve té punés, dosja personale me dokumentacionin origjinal
i kthehet punonjésit ndérsa kopja e saj arkivohet né sektorin e protokollit dhe arkivés
(SPA).

Neni 51.
Pérfundimi i marrédhénieve té punés dhe dorézimi i detyrés

1. Népunési/punonjési ka té drejté té pérfundojé marrédhénien e punés né ¢do kohég, sipas
legjislacionit ne fuqi. Marrédhénia e punés sé punonjésit me kohézgjatje té pacaktuar
pérfundon kur zgjidhet nga njéra palé dhe ka pérfunduar afati i njoftimit. Marrédhénia e
punés sé punonjésit me kohézgjatje té caktuar pérfundon kur mbaron afati i caktuar né
kontraté.

2. Me pérfundimin e marrédhénies sé punés, punonjési duhet té béjé dorézimin e detyrés si
mé poshté:
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1.

a) Dorézimin e ploté té dokumentacionit té detyrés (fizike dhe né formé elektronike)
tek eprori direkt.

b) Dorézimin e pajisjeve dhe té mjeteve té punés sipas kartelés personale tek njésia
pérgjegjése (magazinieri). Punonjési administrativ i ngarkuar me pérgjegjési
materiale e monetare, pér ¢do rast té largimit nga detyra, do té béjé dorézimin e
detyrés né prani té njé komisioni.

DBNJSHM njofton njésiné pérgjegjése pér marrjen e masave pér mbylljen e adresés sé
emailit zyrtar dhe ruajtjen e informacionit elektronik né pérdorim té tij.

Dorézimi i detyrés, i dokumentacionit, i pajisjeve dhe i mjeteve té punés né inventar béhet
brenda 5 (pesé) ditéve nga data e marrjes sé vendimit té lirimit. Né raste té veganta, me
urdhér té eprorit direkt, ky afat mund té zgjatet edhe me 5 (pesé€) dité té tjera.
Mosdorézimi i detyrés, i dokumentacionit, i pajisjeve dhe i mjeteve té punés né inventar
brenda afateve té pércaktuara né pikén 4, té kétij neni, konsiderohet shkelje e réndé e
detyrés dhe shkelje e réndé disiplinore.

KREU IV

AKTET E KQZ-SE

Neni 52.
Aktet e KQZ-sé

Ky kre pércakton rregullat gé lidhen me propozimin, hartimin, konsultimin, miratimin,
regjistrimin, ruajtjen dhe njoftimin e akteve normuese, rregullatore, apo edhe ato
ekzekutive té KQZ-sé té cilat lidhen me pérgatitjen, zhvillimin, administrimin, mbikéqyrjen
e procesit zgjedhor, shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve, shqyrtimin e ankimeve, si dhe me
aspekte té tjera té zgjedhjeve, apo referendumit. Dispozitat e kétij kreu zbatohen pér aq sa
éshté e mundur edhe pér akte gé merren né pérfundim té shqyrtimit té kérkesave,
ankesave, denoncimeve, apo ¢céshtjeve té tjera qé jané kompetencé e Komisionerit.

KQZ-ja nxjerr vendime, urdhra dhe udhézime.

Neni 53.
Lista e akteve

Jo mé voné se data 30 néntor e ¢do viti, secila drejtori dhe/ose sektor i pércjell Drejtorisé
sé Ligjshmérisé (DL) listén e akteve té parashikuara pér t'u miratuar nga KQZ-ja né vitin
pasardhés.

Pérjashtimisht nga afati i pércaktuar né pikén 1, té kétij neni, kjo listé i pércillet DL-sé jo
mé voné se 9 muaj pérpara datés mé té paré té mundshme pér zhvillimin e zgjedhjeve.
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Né rastin e zgjedhjeve té pjesshme lista i pércillet DL-sé jo mé voné se 48 oré nga data e
daljes sé dekretit té Presidentit té& Republikés pér caktimin e datés sé zgjedhjeve.

Lista pérmban titullin e aktit, llojin e aktit, organin miratues té tij, drejtoriné hartuese,
afatin kur projektakti duhet té jeté gati pér miratim, afatin e miratimit, drejtoriné apo
personin pérgjegjés pér zbatimin e aktit.

DL-ja, né koordinim me Sekretarin e Pérgjithshém, zhvillon konsultime té drejtpérdrejta
me secilén drejtori pér listén e akteve qé secila prej tyre ka dérguar tek DL sipas kétij neni
dhe né pérfundim té konsultimeve pérgatit njé matricé té integruar té té gjithé akteve pér
miratim nga KQZ-ja. Matrica e integruar e akteve i dérgohet pér njohje Rregullatorit dhe
kur éshté rasti pérfshin né té rekomandime nga ky organ. Jo mé voné se data 10 dhjetor
DL ia pércjellé matricén e akteve Komisionerit pér njohje dhe miratim si pjesé té programit
té punés sé administratés sé KQZ. Né rastin e pikés 2, té kétij neni, DL konsolidon listén e
akteve pas konsultimeve me drejtorité e tjera dhe ia pércjellé Komisionerit jo mé voné 24
oré nga marrja e listés sé akteve gé ia ka dérguar ¢cdo drejtori. Matrica e akteve publikohet
né fagen zyrtare té internetit té institucionit.

Neni 54.

Hartimi i projektaktit

Pérgjegjés pér hartimin e draftit fillestar té projektaktit éshté drejtoria apo sektori i cili
ka fushé té vet té pérgjegjésisé marrédhénien juridike té cilén akti synon té rregullojé,
ose drejtoria, apo sektori i ngarkuar nga Komisioneri pér hartimin e draftit pérkatés.
Drafti fillestar i projektaktit ka pjesé pérbérése té tij edhe relacionin pérkatés. Relacioni
pérmban shpjegime mbi bazén ligjore té aktit gé do té miratohet, géllimin, efektin
financiar et;.

Drafti fillestar i projektaktit i pércillet pér njohje dhe mendim té gjitha drejtorive té tjera,
té cilat, me pérjashtim té DL-s€, duhet té kthejné pérgjigje jo mé voné se 5 dité nga dita
gé ju éshté dérguar drafti. Né periudhén 4 muaj pérpara dités sé zgjedhjeve deri ditén
e zgjedhjeve ky afat nuk éshté mé shumé se 48 oré.

Konsultimi i draftit ndérmjet drejtorive kryhet népérmjet platformés elektronike kur ka
njé té tillé né pérdorim.

Pér akte té cilat pér nga natyra e tyre nuk mund té keté njé draft paraprak, té tilla, por
jo vetém, si aktet e marra pas shqyrtimit té njé kérkese, ankese, denoncimi etj, drejtoria
pérgjegjése pér fushén e veprimit té aktit pérgatit njé relacion informues ose shpjegues.
Pasi ka marré mendimet e drejtorive té tjera pér draftin fillestar té projektaktit, drejtoria
pérgjegjése pér hartimin e tij ia pércjellé até DL-sé né njé profil/seksion té platformés
elektronike.

Jo mé voné se 7 dité nga dita qé ka marré draftin fillestar té projektaktit normativ, dhe
né periudhén 4 muaj pérpara dités sé zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve brenda 24
oréve, DL né konsultim me drejtoriné pérgjegjése pér draftimin, kryen té gjitha

Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e
brendshém té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Ora: 16:00

Data; 26.2.2024 Nr: 21 /;/\J
iy

31



rregullimet dhe/ose plotésimet e formés dhe té pérmbajtjes sé projektaktit dhe ia
dérgon menjéheré pér njohje Sekretarit té Pérgjithshém dhe pér dijeni DKK.

Né rastin e projektakteve gqé propozohen nga anétaré té Rregullatorit, SP koordinon
dhénien e mbéshtetjes nga drejtoria, apo drejtorité pérkatése té KQZ pér pérgatitjen e
draftit té projektaktit gé do té propozohet.

Neni 55.
Konsultimi i projektaktit me té treté

Jo mé voné se 48 oré nga marrja e draftit té pérgatitur sipas nenit 54, té késaj
rregulloreje, Sekretari i Pérgjithshém dhe DKK ia dérgon até pér njohje dhe mendim
respektivisht, partive politike dhe organizatave té shoqgérisé civile si dhe grupeve té tjera
té interesit, duke ju caktuar atyre edhe njé afat brenda té cilét duhet té japin mendim.
Dérgimi i draftit béhet népérmjet postés elektronike, ose ¢do aplikacioni tjetér duke
vendosur né dijeni né kété komunikim edhe drejtoriné pérgjegjése pér hartimin fillestar
té draftit, si dhe DL.

Kur akti gé do té miratohet éshté né kompetencé té Rregullatorit drafti pérkatés i
projektakti i pércillet pér njohje paraprake kétij organi nga ana e Sekretarit té
Pérgjithshém dhe vetém pas késaj i pércillet edhe té tretéve té tjeré.

Mendimet mbi draftin e projektaktit, té partive politike dhe té organizatave té shogérisé
civile si dhe té grupeve té tjera té interesit, apo edhe té Rregullatorit kur éshté rasti, i
pércillen DL dhe drejtorisé pérgjegjése pér draftimin fillestar té projektaktit, nga
Sekretari i Pérgjithshém dhe/ose DKK.

DL dhe drejtoria pérgjegjése pér draftimin fillestar té projektaktit, kryesisht, ose me
kérkesé té Rregullatorit mund té zhvillojné konsultime paraprake me kété organ pér
akte té cilat jané né kompetencé té tij pér miratim.

Neni 56.
Drafti final i projektaktit

Né pérfundim té procedurave té pércaktuara né nenet 54 dhe 55 té késaj rregulloreje,
DL harton draftin final té projektaktit né konsultim me drejtoriné pérgjegjése pér
draftimin fillestar té tij.

Drafti final i projektaktit ngarkohet nga DL né njé profil/seksion (kanal) té caktuar té
platformés elektronike pérkatése.

Té drejtén pér té béré ndryshime né pérmbajtjen e draftit final e ka vetém Komisioneri
ose DL.

Komisioneri kur e vleréson mund té kthejé draftin final tek DL pér plotésime dhe/ose
ndryshime si té formés, ashtu edhe té pérmbajtjes. DL né konsultim me drejtoriné
pérgjegjése pér draftimin fillestar té projektaktit bén plotésimet dhe ndryshimet e
rekomanduara nga Komisioneri dhe e ringarkon versionin e ripunuar té draftit final né
profilin/seksionin (kanalin) pérkatés té platformés elektronike.
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Drafti final i projektaktit ruhet né versionin “éord” dhe PDF Arkivés Elektronike té KQzZ-
sé. Formati i shkrimit té emrit/titullit versionit elektronik té draftit té projektaktit
pércaktohet me akt té SP ose sipas manualit teknik té Arkivés Elektronike té KQZ. DL
éshté pérgjegjése pér zbatimin e késaj pike.

Neni 57.

Shqyrtimi dhe miratimi i aktit

Drafti final sé bashku me relacionin apo dhe anekset pérkatése, kur ka té tillé, pérgatiten
edhe né versionin né shtyp (print) dhe nénshkruhen nga SP, DL, drejtoria pérgjegjése
pér draftimin fillestar dhe/ose sektori pérkatés, si dhe drejtorét e pérgjithshém. Kur
éshté e mundur aplikohet nénshkrimi elektronik.

Shqyrtimi i draftit final té projektaktit dhe miratimi i aktit nga Komisioneri, si rregull
béhet né seancé publike.

Rregullat pér zhvillimin e seancés publike dhe pér pérgatitien e rendit té dités
pércaktohen né njé kre/seksion té veganté té késaj rregulloreje.

Akti i cili pér nga natyra e tij nuk shgyrtohet dhe nuk miratohet né seancé publike, si
rregull i pércillet direkt pér miratim Komisionerit nga Sekretari i Pérgjithshém. Né kété
rast ky i fundit sé bashku me DL, apo njé drejtor tjetér mundet t’i relatojé Komisionerit
pérmbajtjen e projektaktit.

Neni 58.

Numértimi i aktit dhe regjistrat e akteve

Miratimi i aktit i njoftohet sektorit té protokoll arkivés (SPA) brenda té njéjtés dité kur
akti éshté miratuar. Njoftimi béhet nga DL népérmjet komunikimit elektronik dhe DL
sigurohet pér marrjen e kétij njoftimi nga SPA .

SPA regjistron aktin e miratuar né regjistrin pérkatés duke shénuar numrin rendor té
radhés gé merr akti, datén dhe orén e miratimit, si dhe té dhéna té tjera kur éshté rasti.
Pér secilin nga llojet e akteve gé miraton KQZ-ja, mbahet njé regjistér i vecanté.
Regjistrat mbahen edhe né versionin elektronik né platformén elektronike pérkatése.
Aktet gé miratohen direkt népérmjet njé platforme elektronike té caktuar marrin numér
dhe daté automatikisht nga sistemi elektronik pérkatés.

Numeértimi i akteve fillon pér ¢do vit nga numri rendor 1.

Neni 59.
Zbardhja e aktit dhe formati i tij

Brenda 3 ditéve nga data e miratimit, akti zbardhet né formatin e shtypur né letér (print)
nga DL né jo mé pak se 3 kopje. Né periudhén 4 muaj pérpara dités sé zgjedhjeve deri
ditén e zgjedhjeve zbardhja e aktit béhet brenda 24 oréve nga data e miratimit té tij.
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Njéra prej kopjeve té aktit duhet té pérmbajé nénshkrimet e SP, té drejtoréve té
pérgjithshém, té DL, té drejtorisé qé ka hartuar draftin fillestar, si dhe t& DMB, kur akti
ka efekte financiare. Kéto nénshkrime duhet t'i pérmbajé edhe ¢do aneks, apo lidhje e
aktit té miratuar. Aneksi dhe/ose lidhja pérmbajné né footer té njéjtat té dhéna sikurse
footer i aktit.

Akti i nénshkruar sipas pikés 2, té kétij neni, i pércillet pér nénshkrim organit qé e ka
miratuar até.

DL éshté pérgjegjése pér ndjekjen e procedurave gé lidhen me nénshkrimin e aktit sipas
késaj rregullore.

Formati (template) e akteve gé jané kompetencé e Komisionerit miratohet me akt nga
ky i fundit.

Aktet e miratuara népérmjet njé platforme elektronike té caktuar, shkarkohen nga
sistemi dhe pér efekt arkivimi nénshkruhen sipas rregullave té pércaktuara né kété nen.
Nénshkrimet sipas kétij neni kur éshté rasti mund té jené elektronike.

Neni 60.
Ruajtja e aktit, njoftimi dhe publikimi i tij

Akti i nénshkruar nga organi kompetent gé e ka miratuar até, dorézohet menjéheré nga
DL, né SPA e cila e protokollon aktin (né regjistrin e korrespondencés) duke i vendosur
atij numrin dhe datén e protokollit né kopjen gé ka edhe nénshkrimet sipas pikés 2, té
nenit 59. Né rast se akti nuk éshté i nénshkruar nga organi kompetent dhe njéra prej
kopjeve nuk pérmban nénshkrimet sipas pércaktimeve té nenit 59, té késaj rregulloreje,
ai nuk protokollohet dhe i kthehet menjéheré DL pér plotésimet pérkatése duke
njoftuar me kété rast edhe Sekretarin e Pérgjithshém. Dorézimi né SPA i dosjes qé
pérmban aktin, béhet duke plotésuar dhe nénshkruar dhe njé fleté inventari té té gjithé
dokumenteve gé pérmban dosja, sipas modeleve té miratuara nga Komisioneri.
Versioni né shtyp (print) i aktit sé bashku me relacionin dhe ¢do dokument tjetér gé
lidhet me aktin e miratuar ruhen né Arkivén e KQZ-sé né njé dosje té vecanté mbi té
cilén shénohen té gjitha té dhénat identifikuese té aktit, té tilla por jo vetém, si titulli i
aktit, numri dhe data e miratimit té aktit, drejtoria pérgjegjése pér draftimin fillestar té
aktit, organi miratues.

Jo mé voné se 24 oré nga marrja e aktit né dorézim, SPA e skanon até né versionin PDF
dhe ia pércjellé pér njohje té gjitha drejtorive dhe sektoréve, si dhe zédhénésit té
KQZ-sé.

Versioni PDF i aktit ngarkohet dhe ruhet né Arkivén Elektronike té KQZ nga SPA. Formati
i shkrimit té emrit/titullit té file PDF té aktit gjenerohet sipas manualit teknik té Arkivés
Elektronike.

Zédhénési i KQZ-sé éshté pérgjegjés pér publikimin e aktit menjéheré pas miratimit té
tij né fagen e internetit té institucionit. Njoftimi pér miratimin e aktit béhet edhe né
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rrjetet sociale té KQZ-sé. Kur éshté rasti, akti ju pércillet pér njohje edhe mediave té
ndryshme.

DKK éshté pérgjegjése pér njoftimin mbi miratimin e njé akti, si dhe pér dérgimin e aktit
né formatin PDF organizatave té shoqérisé civile, organizatave dhe institucioneve
ndérkombétare me seli né Shqipéri, vézhguesve té ndryshém kur éshté rasti, partneréve
té KQZ-s&, menjéheré pas miratimit té tij.

Sipas rastit, akti ju njoftohet institucioneve publike, apo paléve té tjera té treta me
shkresé pércjellése, ose népérmjet komunikimeve elektronike nga Sekretari i
Pérgjithshém.

Aktet e miratuara direkt népérmjet njé platforme elektronike té caktuar béhen publike
menjéheré né ményré automatike nga sistemi.

Sekretari i Pérgjithshém, DKK dhe zédhénési koordinojné ndérmjet tyre pér njoftimin e
aktit té miratuar tek té tretét.

Neni 61.
Urdhrat e brendshém

Drafti pér urdhrat hartohet nga népunési, sektori, apo drejtoria me té cilén lidhet
zbatimi i urdhrit. Drafti i pércillet pér konsultim sektoréve dhe drejtorive té tjera me té
cilét lidhet zbatimi i urdhrit. Kur urdhrii pritshém lidhet me efekte financiare ai i pércillet
pér konsultim edhe DMB.

Drafti i urdhrit duhet té nénshkruhet nga népunésit gé kané punuar pér draftimin e tij,
nga shefi i sektorit dhe drejtori i drejtorisé pérkatése pérgjegjés pér draftimin dhe/ose
zbatimin e urdhrit. Kur miratimi i urdhrit éshté kompetencé e Komisionerit, drafti duhet
té pérmbajé edhe nénshkrimin e drejtorit té Pérgjithshém né strukturén organike té té
cilit éshté drejtoria hartuese e aktit, si dhe nénshkrimin e Sekretarit té Pérgjithshém. Ky
rregull vlen edhe né rastin kur miratimi i urdhrit éshté kompetencé e Sekretarit té
Pérgjithshém.

Pér numértimin, zbardhjen dhe ruajtjen e urdhrave té brendshém zbatohen pér aq sa
éshté mundur dispozitat e kétij kreu.

SPA nén mbikéqyrjen e drejtorit té Pérgjithshém té Drejtorisé Mbéshtetése dhe
Rregullatore éshté pérgjegjése pér njoftim e urdhrave gé lidhen me organizimin dhe
funksionimin e brendshém administrativ té KQZ-sé, stafit té institucionit.

Né pérgjithési, vecmas sa parashikohet né kété nen, pér aq sa éshté e mundur, pér
urdhrat e brendshém, pér pérgatitjen, konsultimin e tyre etj., zbatohen dispozitat pér
aktet e KQZ-sé té parashikuara né kété rregullore.

KREU V

ZHVILLIMI | SEANCES PUBLIKE TE KOMISIONERIT
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Neni 62.
Pérgatitja e rendit té dités

Si rregull Komisioneri shqyrton dhe miraton né seancé publike té gjitha aktet né
kompetencé té tij, me pérjashtim té atyre akteve qé lidhen me organizimin dhe
funksionimin e brendshém administrativ té KQZ-sé.

SP né bashképunim me DL éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e rendit té dités sé seancés
publike té Komisionerit.

DL pérfshin né rendin e dités shqyrtimin e projektakteve té cilét jané né versionin final
té draftit té tyre. Né rendin e dités pérfshihen pér shqyrtim edhe ¢éshtje té tjera si
kérkesat e partive politike, té subjekteve zgjedhore, ose té té tretéve, shqyrtimi i
denoncimeve apo i ankimeve té ndryshme zgjedhore, si dhe ¢éshtje té tjera me interes
publik. Drejtorité apo sektorét gé kané pérgjegjésiné pér pérgatitjen pér shqyrtimin e
kétyre ¢éshtjeve, népérmjet Platformés Elektronike dhe kur kjo nuk éshté e mundur me
shkresé, duhet t'i pércjellin DL dhe SP, kérkesén pér t'u pérfshiré ato né rend dite, sé
bashku me rekomandimin pér periudhén kur ¢éshtja do té duhet té shqyrtohet né
seancé publike. Si rregull, SP né bashképunim me DL pérgatit rendin e dités jo mé voné
se 3 dité nga dita kur éshté pérgatitur versioni final i projektaktit, ose kur éshté pércjellé
kérkesa pér shqyrtimin e njé ¢éshtjeje té caktuar. Né periudhén dy muaj pérpara datés
sé zgjedhjeve deri 5 dité pas saj, ky afat éshté 24 oré.

DL ia dérgon pér konsultim rendin e dités drejtorive té tjera, té cilat brenda 24 oréve
nga marrja e tij japin mendime dhe propozime pér ndryshime té tij, ose e konfirmojné
até. Pas marrjes s&€ mendimeve dhe propozimeve nga drejtorét e tjeré, SP e pércjell
rendin e dités tek Komisioneri, i cili e konfirmon até me ose pa ndryshime.

Pavarésisht sa pércaktohet né kété nen drejtoria iniciuese e njé projektakti, apo e
shqgyrtimit té njé ¢éshtje, ka pérgjegjésiné pér té ndjekur ecuriné e pérfshirjes né rendin
e dités dhe té shqyrtimit té aktit, apo té céshtjes pérkatése.

Neni 63.
Pérgatitja e materialeve té seancés sipas rendit té dités

1. Jo mé voné se 24 oré nga konfirmimi i rendit té dités nga Komisioneri, DL pérgatit
dosjen fizike me materialet dokumentare gé i pérkasin ¢do pike té rendit té dités. Si
rregull, kjo dosje pérgatitet edhe né version elektronik dhe ngarkohet né
kanalin/seksionin pérkatés té Platformés Elektronike.

2. Sirregull, pér secilén ¢éshtje té rendit té dités, DL né bashképunim me drejtoriné
pérkatése, sipas rastit, pérgatit njé relacion informues ose shpjegues.

3. DL né koordinim me SP, népérmjet postés elektronike, e pércjell rendin e dités sé
mbledhjes sé bashku me dosjen e pérgatitur, sipas pikés 1, té kétij neni, partive
politike pér njohje.

Ora: 16:00 brendshém té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Data: 26.2.2024 Nr: 21 /;\J Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e
e | (3

36



DKK népérmijet postés elektronike, e pércjell rendin e dités sé mbledhjes sé bashku
me dosjen e pérgatitur sipas pikés 1, té kétij neni, organizatave té shoqérisé civile,
institucioneve dhe organizatave té ndryshme ndérkombétare, si dhe vézhguesve té
ndryshém kur éshté rasti.

Rendi i dités si dhe materialet dokumentare gé i pérkasin ¢do pike té rendit té dités
publikohen né fagen e internetit té KQZ-sé nga zédhénési, menjéheré sapo ato
pérgatiten. Zédhénési népérmjet postés elektronike, i pércjell medias rendin e dités
sé mbledhjes sé bashku me dosjen e pérgatitur sipas pikés 1, té kétij neni.

Neni 64.
Zhvillimi i seancés publike

Seanca publike zhvillohet né datén dhe orén e njoftuar. Me pérjashtim té periudhés
zgjedhore, si rregull seanca publike zhvillohet jo mé herét se 48 oré nga dita kur
éshté béré shpallja publike e rendit té dités.

Né seancé duhet té jené té pranishém SP, drejtori qé ka pérgatitur draftin e
projektaktit, apo gé lidhet me shqyrtimin e njé ¢éshtjeje té caktuar, DL, si dhe
anétaré té tjeré té stafit nése kérkohet.

Né seancé marrin pjesé pérfagésues té partive politike, té organizatave té shoqérisé
civile, vézhgues té ndryshém, media dhe palé té tjera té treta gé kané interes né
¢éshtje té rendit té dités.

DBNJSHM éshté pérgjegjése pér pérgatitjen teknike té sallés ku do té zhvillohet
seanca publike.

DL béné verifikimin e pjesémarrésve né seancé dhe identitet e tyre, njofton
Komisionerin paraprakisht pér pjesémarrésit dhe bashképunon me DBNJSHM pér
vendosjen e tyre né sallé.

Materialet e rendit té dités, né versionin shtyp (print) té tyre, i vihen né dispozicion
palés sé interesuar me kérkesé té késaj té fundit nga DL.

Né raste pérjashtimore dhe pér shkage objektive seanca publike mund té zhvillohet
edhe népérmjet platformave elektronike té komunikimit. Né kété rast SP dhe DLD
marrin masat pérkatése teknike pér realizimin e seancés.

Neni 65.
Rregullat pér zhvillimin e seancés publike

Seanca drejtohet nga Komisioneri.

Fillimisht, pas hapjes sé seancés, Komisioneri prezanton rendin e dités dhe pyet
pjesémarrésit né lidhje me té.

Shqyrtimi i ¢éshtjeve béhet sipas radhés sé pércaktuar né rendin e dités. Me
propozim té paléve pjesémarrése né seancé, ose dhe kryesisht, Komisioneri mund
té ndryshojé radhén e shqyrtimit té céshtjeve, té shtyjé shqyrtimin e njé céshtjeje
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pér njé dité tjetér, ose té shtojé pér shqyrtim njé c¢éshtje né rendin e dités té asaj
seance.

Shgyrtimi i ¢éshtjes fillon me relatimin nga SP, ose sipas rastit nga njéri prej
drejtoréve pérgjegjés pér pérgatitjen e ¢éshtjes né shqyrtim.

Pas relatimit té ¢éshtjes fjala ju jepet pjesémarrésve né seancé. Komisioneri mund
té caktojé njé kohé né dispozicion té pjesémarrésve pér té folur.

Me leje té Komisionerit pjesémarrésit mund té drejtojné pyetje pér stafin e KQZ-sg,
si dhe té konsultojné dokumente té ndryshme.

Neni 66.
Publikimi i seancés dhe mbajtja e procesverbalit

Seanca transmetohet né kohé reale né rrjetet sociale, si dhe né fagen e internetit té
KQZ-sé. DLD, né koordinim me zédhénésin e KQZ-sé, éshté pérgjegjése pér
transmetimin nga piképamija teknike.

Seanca publike regjistrohet me zé dhe me figuré, si dhe mbahet procesverbal
stenograf.

Regjistrimet me zé dhe/ose me figuré té seancés publike ruhen ve¢mas pér ¢do
seancé nga SPA né Arkivén Elektronike té KQZ-sé.

Regjistrimet me z& té seancés zbardhen (transkriptohen) jo me voné se 7 dité nga
data e zhvillimit té saj dhe né periudhé zgjedhore brenda 24 oréve. Procesverbali i
transkriptuar i seancés nénshkruhet né ¢do fage nga personi gé e ka transkriptuar
dhe dorézohet né SPA e cila e administron/ruan né njé dosje fizike té vecanté pér
¢do seancé.

Pavarésisht nga sa parashikohet né pikén 4, té kétij neni, njé ekstrakt i procesverbalit
té seancés i cili lidhet me njé akt té caktuar pérgatitet né formatin PDF nga DL e cila
ia pércjellé kété ekstrakt SPA. SPA e bashkélidh ekstraktin né fjalé me dosjen fizike
dhe até té arkivés elektronike té aktit pérkatés té miratuar.

Procesverbalii zbardhur i seancés publikohet nga zédhénési né fagen e internetit té
KQZ.

Neni 67.
Marrja e vendimit

Né pérfundim té shqyrtimit té céshtjes Komisioneri vendos pér projektaktin e
paraqitur pér miratim, apo sipas rastit mbi kérkesén, ankesén, denoncimin, apo
¢céshtjen pérkatés.

Akti i miratuar apo vendimi pérkatés shpallet publikisht né té njéjtén seancg, ose né
seancén e radhés.

Formati i aktit té€ miratuar éshté sipas modelit té pércaktuar me urdhér té
Komisionerit.
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KREU VI

SHQYRTIMI DENONCIMEVE DHE ANKIMEVE NGA KOMISIONERI

Neni 68.
Regjistrimi i denocimeve dhe i ankimeve

Denoncimet apo ankimet e ndryshme té zgjedhore, té cilat paraqiten sipas rastit nga
parti politike, subjekte zgjedhore, vézhgues ose nga palé té tjera té treta regjistrohen
respektivisht né regjistra té posagém.

Regjistri i denoncimeve dhe ai i ankimeve mbahet né formatin elektronik dhe
administrohet nga DL.

Né fund té ¢do viti, apo té ¢do procesi zgjedhor njé version i printuar i regjistrit té
denoncimeve dhe ankimeve dorézohet nga DL né SPA. Né kété rast regjistrat duhet té
jené té nénshkruar né ¢do fage nga népunésii DL qé ka mbajtur ato. Versioni elektronik
i regjistrave ruhet né Arkivén Elektronike té KQZ-sé.

Regjistri i denoncimeve dhe i ankimeve éshté publik dhe mund té konsultohet edhe
népérmjet faqes zyrtare té internetit té KQZ-sé.

Forma dhe pérmbaijtja e Regjistrit t& Denoncimeve dhe atij té Ankimeve miratohen me
urdhér té Komisionerit.

Denoncimi ose sipas rastit ankimi mund té paragitet shkresérisht né protokollin e
KQZ-s€, ose népérmjet njé platforme elektronike té kétij institucioni.

Né rastin kur denoncimi apo ankimi paragiten népérmjet njé platforme elektronike,
numri dhe data e regjistrimit té tyre vendoset automatikisht nga sistemi elektronik.
Rregullat teknike té regjistrimit, administrimit, ruajtjes, apo kur éshté rasti edhe té
shgyrtimit té ankimeve, apo denoncimeve népérmjet platformave elektronike
pércaktohen me akt té Komisionerit.

Né rastin kur denoncimi apo ankimi paragitet shkresérisht né KQZ ai protokollohet nga
SPA sipas rregullave té pércaktuara né kété rregullore dhe i dorézohet menjéheré
Komisionerit. Pasi Komisioneri vleréson paraprakisht se dokumentacioni i paragitur
pérbén formalisht njé denoncim, apo njé ankim ia pércjellé kété dokumentacion DL
népérmjet SPA sipas rregullave mbi garkullimin e dokumentacionit hyrés né KQZ. DL
regjistron, sipas rastit, denoncimin, apo ankimin né regjistrin pérkatés. Ankimi zgjedhor
pér té cilin KAS éshté organi kompentent pér shqyrtim i pércillet kétij organi menjéheré.

Neni 69.
Administrimi i ankesave dhe denoncimeve
Menjéheré pas regjistrimit té denoncimit apo ankimit dhe pasi ka béré njé vlerésim

paraprak té té dhénave té paraqitura né to, DL njofton personin fizik ose juridik kundrejt
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té cilit éshté paraqgitur ankimi apo denoncimi, duke i dérguar edhe njé kopje té ankimit
ose denoncimit. Né ¢do rast KQZ-ja ruan identitetin e denoncuesit, nése ky i fundit
kérkon té mbetet anonim.

DL mundet t'i kérkojé subjektit kundrejt té cilit éshté béré ankimi apo denoncimi, gé té
paragesé né KQZ, brenda njé afati té caktuar, prapésimet e veta né lidhje me sa
pretendohet né ankim, apo denoncim, sikurse mundet t’i kérkoj denoncuesit, ose
ankuesit sqarime shtesé nése vlerésohet.

Neni 70.
Shqgyrtimi administrativ

Shqyrtimi i ankimit apo i denoncimit, si rregull, béhet né seancé publike.

Pér sa nuk parashikohet ndryshe né kété kre, pér shqyrtimin e ankesave apo té
denoncimeve zbatohen té njéjtat parime dhe rregulla sikurse ato té pércaktuara né
kreun V té késaj rregulloreje, si dhe né Kodin e Procedurave Administrative.

DL njofton ankuesin/denoncuesin si dhe subjektin/palén kundér té cilit éshté béré
ankimi, apo denoncimi pér datén dhe orén e zhvillimit té seancés.

Shqyrtimi i ankimit/denoncimit fillon me relatimin nga SP ose DL. Mé pas i jepet fjala
ankuesit/denoncuesit. Pas paragitjes sé pretendimeve té kétyre té fundit, i jepet fjala
palés ndaj té cilés éshté béré ankimi/denoncimi.

Pasi palét kané paragitur pretendimet e tyre, Komisioneri i fton ato té depozitojné
provat né mbéshtetje té argumenteve respektive.

Palét kané té drejté té japin vlerésime mbi provat si dhe té debatojné mbi to duke
respektuar urdhérimet e Komisionerit.

Pasi ka dégjuar pretendimet e paléve dhe administruar provat Komisioneri mbyll
hetimin administrativ dhe iu jep fjalén paléve pér pretendimet e fundit.

Neni 71.
Marrja e vendimit dhe publikimet

Pasi palét paragesin pretendimet e fundit, Komisioneri vendos né lidhje me ¢éshtjen
objekt shgyrtimi. Vendimi shpallet menjéheré ose né seancén e radhés.

Vendimi mundet té shpallet edhe né mungesé té paléve.

Pér numértimin e vendimit, pér regjistrimin, administrimin dhe publikimin e tij, si dhe
pér administrimin e procesverbaleve té seancés zbatohen té njéjtat rregulla sikurse ato
té pércaktuara né Kreun V té késaj Rregulloreje.

KREU VI

RENDI | DITES SE MBLEDHJES SE RREGULLATORIT DHE SEANCA PUBLIKE
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Neni 72.
Rendi i dités sé mbledhjes sé Rregullatorit

Rendi i dités sé mbledhjes sé Rregullatorit pérgatitet nga DL né bashképunim me SP.
Rendi i dérgohet Komisionerit pér konsultim paraprak, pasi mé paré jané marré edhe
mendimet e drejtorive té tjera.

Komisioneri konfirmon rendin ose rekomandon ndryshime né té.

Pas konsultimit me Komisionerin, DL né bashképunim me SP pérgatisin njoftimin pér
thirrjen e mbledhjes sé Rregullatorit sé bashku me rendin e dités.

Neni 73.
Thirrja e mbledhjes sé Rregullatorit

Thirrja e mbledhjes sé Rregullatorit sé bashku me rendin e dités, i nénshkruar ose i
konfirmuar elektronikisht nga Komisioneri, i dérgohet Kryetarit té Rregullatorit nga SP
jo mé voné se 24 oré nga dita qé Komisioneri ka konfirmuar rendin e dités.

SP i dérgon Rregullatorit thirrjen, rendin e dités dhe projektaktet pér shqyrtim.
Dérgimi i thirrjes s&€ mbledhjes sé Rregullatorit sé bashku me rendin e dités mund té
béhet edhe népérmjet postés elektronike, ose njé platforme tjetér elektronike.

Njé kopje e thirrjes s&é mbledhjes sé Rregullatorit sé bashku me rendin e dités
protokollohet né regjistrin pérkatés té mbajtur nga SPA.

Neni 74.
Mbledhja e Rregullatorit

Pasi Rregullatori njofton pér datén dhe orén e zhvillimit té mbledhjes, SP merr té gjitha
masat teknike pér zhvillimin e mbledhjes sé Rregullatorit né datén dhe orén e caktuar.

Pér njoftimin dhe publikimin e rendit té dités sé mbledhjes sé Rregullatorit, si dhe pér
numeértimin, zbardhjen dhe publikimin e akteve té miratuara nga Rregullatori zbatohen,
pér aqg sa éshté mundur, té gjitha procedurat e parashikuara né kété rregullore né lidhje
me seancén publike té Komisionerit dhe aktet e miratuara pre;j tij.

KREU VI
ADMINISTRIMI | DOKUMENTEVE HYRESE, DALESE NE DHE NGA KQZ-JA,
S| DHE ATYRE TE BRENDSHME
Seksioni 1

Dokumentet hyrése né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve
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Neni 75.
Protokollimi i dokumentit

1. Cdo dokument i dérguar nga té treté né KQZ regjistrohet/protokollohet nga SPA né
regjistrin e korrespondencés, i cili mbahet sipas pércaktimeve té akteve ligjore dhe
nénligjore né fuqi. SPA éshté pérgjegjése pér mbajtjen, administrimin dhe ruajtjen fizike
té kétij regjistri. Ky regjistér mbahet edhe né versionin elektronik né njé platformé té
caktuar.

2. Mbifagen e paré té dokumentit té protokolluar vendoset vula e KQZ-sé, e cila pérmban
datén dhe numrin e protokollit. Né ¢do rast vendosja e vulés nuk duhet té démtojé
pérmbajtjen e dokumentit té protokolluar. Numri dhe data e protokollit mund té
vendosen elektronikisht népérmjet platformés pérkatése elektronike. Dokumenti i
protokolluar skanohet né formatin PDF dhe ngarkohet/ruhet né platformén elektronike
dhe né Arkivén Elektronike té KQZ-sé.

Neni 76.
Adresimi i dokumentit

1. Dokumenti i protokolluar i pércillet menjéheré Komisionerit, ose njé personi té
autorizuar prej tij.

2. Komisioneri ose personi i autorizuar prej tij, népérmjet njé kartele shogéruese qé i
bashkélidhet dokumentit té protokolluar pércakton drejtoriné/népunésin pérgjegjés
pér vlerésimin dhe shqyrtimin e tij. Sipas rastit caktohet edhe njé afat brenda té cilit
personi pérgjegjés duhet té pérmbushé urdhérimin.

3. Pas procedurés sé pércaktuar né pikén 2 té kétij neni, Kabineti ose personi i autorizuar,
dorézojné dokumentin né SPA. Kur éshté rasti dorézimi i ndérsjellét mund té béhet me
procesverbal.

4. SPA regjistron né njé regjistér té posacém datén, numrin e protokollit t&é KQZ-sé,
dérguesin, datén dhe numrin e protokollit té dérguesit, IEndén e dokumentit, personin
pérgjegjés né KQZ, sipas pikés 2, té kétij neni, urdhérimin e Komisionerit/personit té
autorizuar té pasqyruar né kartelén shogéruese gé i bashkélidhet dokumentit, si dhe
afatin brenda té cilit duhet té pérmbushet ky urdhérim. Formati i regjistrit té posacém
pércaktohet me urdhér té SP. Ky regjistér mbahet né versionin elektronik dhe né fund
té ¢cdo muaji njé version i printuar i tij i dorézohet Komisionerit nése kérkohet prej kétij
té fundit.

5. Pas regjistrimit té dokumentit né regjistrin e posa¢cém sipas pikés 4, té kétij neni, SPA i
dorézon personit pérgjegjés kopjen e dokumentacionit pérkatés. Ekzemplari origjinal i
dokumentit hyrés, administrohet dhe ruhet vetém né SPA.

6. SPAiparaget Komisionerit njé heré né muaj raportin periodik me té dhénat nga regjistri
i posagcém.
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7. Né rastin kur pér nevoja té shgyrtimeve administrative apo gjygésore éshté e
domosdoshme gé té administrohet dokumenti origjinal, SPA mban njé procesverbal
dorézimi té dokumentit. Njé kopje e kétij procesverbali mbahet né dosjen/praktikén e
dokumentit origjinal té dorézuar. Modeli i procesverbalit miratohet nga Sekretari i
Pérgjithshém. Né ¢do rast dhénia e dokumentit origjinal nga SPA tek njé person i treté
béhet me miratim té Komisionerit ose té SP.

Neni 77.
Vlerésimi dhe shqyrtimi i dokumentit

1. Drejtoria, sektori, apo népunési i caktuar nga Komisioneri pér vlerésimin, apo
shgyrtimin e dokumentit duhet té pérmbushé urdhérimet pérkatése né lidhje me kété
proces brenda afatit té pércaktuar.

2. Kur pérmbajtja e dokumentit e kérkon, personi pérgjegjés e konsulton até edhe me
struktura té tjera té KQZ-ség, si dhe né ¢do rast me eprorin direkt.

3. Né pérfundim té vlerésimit apo shqyrtimit té€ dokumentit hyrés personi pérgjegjés
pérgatit, sipas rastit, dokumentin korrespondues pérkatés té atij dokumenti, i cili mund
té jeté pérgjigje e dokumentit hyrés, raport, projektakt etj. Dokumenti korrespondues i
krijuar me kété rast dorézohet né SPA, e cila e protokollon né regjistrin e
korrespondencés. Né rastin kur dokumenti korrespondues lidhet me njé dokument qé
del nga KQZ-ja drejtuar té tretéve zbatohen procedurat e parashikuara né seksionin 2,
té kétij kreu.

Seksioni 2

Dokumentet dalése nga KQZ-ja dhe korrespondenca e brendshme

Neni 78.
Draftimi i dokumentit dalés nga KQZ-ja

1. Drejtoria apo sektori pérgjegjés pér draftimin e dokumentit gé del nga KQZ-ja dhe ju
drejtohet té tretéve, pérjashto aktet e KQZ, e pércjellé draftin pérkatés pér konsultim,
si rregull, tek té gjitha drejtorité e tjera, si dhe tek SP. Jo mé voné se 4 dité nga marrja e
dokumentit pér konsultim drejtorité duhet té japin mendimin e tyre né lidhje me draftin
e dérguar.
Né periudhé zgjedhore dhénia e mendimit béhet jo mé voné se 1 dité nga marrja e
draftit pérkatés.

2. Pas konsultimin té draftit t& dokumentit drejtoria pérgjegjése pér draftimin e dérgon
pér vlerésim paraprak tek Komisioneri ose personi i autorizuar prej tij. Komisioneri ose

Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e

Ora: 16:00 brendshém té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve 43

Data; 26.2.2024 Nr: 21 /;/\J
iy



personi i autorizuar prej tij, mund ta kthejé draftin pér ndryshime me shénimin pérkatés
ose e nénshkruan até.

Draftit té dokumentit dalés, kur éshté rasti, i bashkélidhet edhe kopje e dokumentit
hyrés né pérgjigje té té cilit éshté pérgatitur dokumenti dalés, ose cdo dokument tjetér
gé ka lidhje me té parin.

Draftuesi i dokumenti duhet té mbajé né arkivén e vet personale elektronike versionin
e fundit té dokumentit.

Neni 79.
Nénshkrimi i dokumentit dhe dérgimi tek té tretét

Drafti i dokumentit dalés nénshkruhet nga Komisioneri, ose nga personi i autorizuar prej
tij. Njé nga kopjet e draftit gé i pércillet Komisionerit pér nénshkrim duhet té jeté
domosdoshmérisht e nénshkruar paraprakisht nga ¢do népunés qé ka punuar pér
pérgatitjen e tij, pérfshi specialistin, shefin e sektorit, drejtorin e drejtorisé, drejtorin e
drejtorisé sé pérgjithshme pérkatése, si dhe SP. Pas nénshkrimit nga Komisioneri ose
personi i autorizuar pre;j tij, dokumenti dérgohet tek SPA nga drejtoria pérgjegjése pér
draftimin.

SPA protokollon dokumentin e nénshkruar nga Komisioneri né regjistrin e
korrespondencés. Nése kopjes pérkatése té dokumentit dalés nga KQZ-ja i mungojné té
paktén njé nga nénshkrimet sipas pikés 1, té kétij neni, SPA nuk e protokollon até dhe
vé né dijeni menjéheré Komisionerin dhe/ose SP. Dokumenti dalés i nénshkruar dhe i
protokolluar skanohet menjéheré nga SPA dhe ruhet né platformén elektronike
dhe/ose Arkivén Elektronike té KQZ-sé.

Pér sa nuk parashikohet ndryshe né akte té tjera ligjore ose nénligjore, ekzemplarét
origjinalé té dokumenteve dalése té nénshkruar ruhen né dosje té veganta té
indeksuara. Kéto dosje pérmbajné numrin dhe datén e protokollit, t¢ dhéna mbi
subjektin qé i dérgohet dokumenti, pérshkrimin e léndés, drejtorin, apo personin
pérgjegjés pér draftimin, numrin e ekzemplaréve té dokumenti gé pérmban dosja, si
dhe té dhéna té tjera nése ¢mohet.

Neni 80.

Korrespondenca e brendshme

Komunikimet dokumentare, ndérmjet punonjésve, apo strukturave té administratés sé
KQz, té tilla por jo vetém si, kérkesa, informacione, raporte, njoftime té ndryshme etj,
té domosdoshme pér shkak té zbatimit té njé norme juridike, pércillen népérmjet SPA
dhe regjistrohen né regjistrin e protokollit. Né kété rast dokumenti duhet té pérmbajé
nénshkrimin e pérgatitésit té tij.
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Neni 81.

Administrimi i dokumentacionit hyrés, dalés dhe atij té brendshém népérmjet platformés
elektronike

1. Konsultimi, vlerésimi i dokumenteve hyrése, dalés dhe atyre té brendshém té KQZ-sé si
dhe draftimii kétyre té fundit mund té béhet edhe népérmjet njé platforme elektronike.

2. Rregullat dhe procedurat e tjera teknike né lidhje me pércaktimet e pikés 1, té kétij neni,
pércaktohen me akt té Komisionerit.

3. Nénshkrimet e dokumenteve té ndryshme mundet té jené edhe elektronike.

KREU IX
PROGRAMET E PUNES, ZHVILLIMI | AKTIVITETEVE DHE PROJEKTEVE ME TE TRETE
Neni 82.
Programi i detyrave té administratés sé KQZ-sé

1. Jo mé voné se data 30 néntor e ¢do viti, cdo drejtori dhe sektor duhet té paragesé pér
miratim tek Komisioneri programin vjetor té detyrave té saj pér vitin pasardhés.

2. Né rastin e pérgatitjeve pér zgjedhjet e pritshme, ¢do drejtori dhe sektor pérgatit njé
program detyrash té posacém, i cili i paragitet Komisionerit jo mé voné se 10 dité nga
data e publikimit té dekretit té Presidentit té Republikés pér caktimin e datés sé
zgjedhjeve. Né rastin e zgjedhjeve té pjesshme, apo té parakohshme ky program i
paragitet Komisionerit jo mé voné 48 oré nga data e publikimit té dekretit pérkatés té
Presidentit té Republikés.

3. SP dhe drejtorét e pérgjithshém jané pérgjegjés pér koordinimin ndérmjet sektoréve
dhe drejtorive pér pérgatitien e kétyre programeve, si dhe pér ndjekjen e
zbatueshmérisé sé detyrave. SP dhe drejtorét e Pérgjithshém raportojné tek
Komisioneri jo mé pak se njé heré né javé né lidhje me ecuriné e zbatimit té programit
té detyrave.

4. Programet e detyrave, shtesat apo ndryshimet né té, si dhe ecuria e zbatimit té tyre
mund té administrohen edhe népérmjet njé platforme elektronike.

Neni 83.
Programi i aktiviteteve dhe projekteve té KQZ-sé

1. Jo mé voné se data 30 néntor, DKK i paraget Komisionerit njé Program Orientues té
Aktiviteteve, Projekteve dhe Veprimtarive (POAPV) gé KQZ-ja mund té zhvillojé me té
treté né vitin pasardhés.

2. DKK e pérgatit POAPV né konsultim me té gjitha drejtorité dhe sektorét e KQZ-sé. Té
gjitha drejtorité apo sektorét i dérgojné paraprakisht listén e aktiviteteve apo
projekteve té pritshme pér t'u zhvilluar.
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Cdo drejtori, kur éshté rasti, duhet té njoftojé paraprakisht DKK dhe Komisionerin pér
takime, aktivitete, projekte, apo veprimtari té ndryshme té planifikuar pér t’u zhvilluar
edhe kur ato nuk ka gené e mundur té ishin pjesé e POAPV. Pavarésisht kétij rregulli,
DKK éshté pérgjegjése gé né ményré periodike té kérkojé informacion prej drejtorive
apo sektoréve té tjeré nése prej tyre parashikohen té zhvillohen aktivitete, projekte,
apo veprimtari té ndryshme me té treté.

DKK mban Regjistrin e Aktiviteteve dhe Projekteve té KQZ-sé. Né kété Regjistér
shénohen té gjitha aktivitet dhe projektet, apo veprimtari té tjera gé jané programuar
ose jo pér t'u zhvilluar, apo edhe kur ato jané zhvilluar. Forma dhe pérmbajtja e
Regjistrit té Projekteve dhe e Regjistrit té Aktiviteve miratohen nga SP.

Regjistri i Aktiviteteve dhe Projekteve mund té mbahet edhe né njé platformé
elektronike. Né fund té ¢do viti njé version i printuar i regjistrit depozitohet né SPA.
Népunési pérgjegjés pér mbajtjen e Regjistrit e nénshkruan até cdo fleté té tij.

Neni 84.
Zhvillimi i aktiviteteve, projekteve dhe veprimtarive té ndryshme. Raportet

Komisioneri ose SP me dijeni té Komisionerit, sirregull, cakton drejtoriné, sektorin, apo
punonjésin e KQZ-sé pérgjegjés pér pérgatitjen, zhvillimin dhe/ose ndjekjen e aktivitetit,
projektit, apo té njé veprimtarie té caktuar. Me kété rast, DKK informohet dhe mbéshtet
drejtoriné, sektorin, apo népunésin pérgjegjés. Njé njoftim paraprak pér aktivitetin i
dérgohet zédhénésit té KQZ-sé.

Drejtoria, sektori, apo népunési pérgjegjés pér organizimin e njé aktiviteti, projekti,
veprimtarie etj., apo ka géné pjesémarrés né to kur ato jané organizuar nga té treté, né
pérfundim té zhvillimit, apo realizimit té tyre, pérgatit njé raport. Kur éshté rasti, raporti
mundet té jeté edhe periodik. Forma dhe pérmbajtja e raportit miratohet nga
Komisioneri.

Raporti pérgatitet dhe mund té administrohet edhe né njé platformé elektronike.
Versioni i shtypur (print) i raportit pasi nénshkruhet nga personi pérgjegjés depozitohet
né SPA, e cila e protokollon até dhe e administron né ruajtje né njé dosje fizike e cila
pérmban té dhénat e aktivitetit apo projektit té zhvilluar. Kur éshté rasti raporti
shogérohet me dokumentacionin pérkatés té lidhur me aktivitetin. Ky dokumentacion
skanohet pér t’ju bashkélidhur versionit elektronik té raportit.

DKK e pércjellé raportin tek Komisioneri, SP dhe drejtorité e tjera té KQZ.

Neni 85.
Takimet institucionale me té treté

Vecmas nga sa parashikohet né nenin 84, DKK éshté pérgjegjése pér pérgatitjen dhe
zhvillimin e takimeve té tjera institucionale té pérfagésuesve té KQZ-sé me té treté té
tjeré, persona fiziké, ose pérfagésues té personave juridiké té ndryshém.
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2. Kur né kéto takime KQZ-ja pérfagésohet nga Komisioneri ose njé person i autorizuar
direkt nga ky i fundit, jo mé voné se 24 oré pérpara zhvillimit té takimit DKK i vé né
dispozicion Komisionerit ose personit té autorizuar prej tij njé memo informative mbi
takim gé do té zhvillohet. Memo pérmban té dhéna pér palén e treté€, njé historik té
shkurtér té marrédhénieve apo raporteve me tég, si dhe ¢éshtjet gé mund té trajtohen
gjaté takimit. Né pérfundim té takimit memo i bashkélidhet raportit pérkatés té
pérgatitur sipas nenit 84, té késaj rregulloreje.

KREU X

KRIJIMI DHE RUAJTJA E SISTEMEVE DHE TE DHENAVE DIGJITALE, KOMUNIKIMET

Neni 86.
Infrastruktura dhe sistemet elektronike té KQZ-sé

1. Infrastruktura dhe sistemet elektronike fizike (hardware) dhe ato programore
(software) té KQZ (ISE), si té tilla por jo vetém, server, kompjuter, rrjet kabllor, apo
virtual pér komunikim elektronik té brendshmém dhe/ose té jashtém, aplikacion,
modul, rrjet social, fage interneti, etj., si rregull ruhen, administrohen dhe mirémbahen
nga DLD né pérputhje me kété rregullore si dhe me normat teknike té tjera té miratuara
népérmjet legjislacionit né fuqi.

2. DLD éshté pérgjegjése pér administrimin dhe ruajtjen edhe té té dhénave gé pércillen
dhe/ose krijohen népérmjet ISE. Né ¢do rast njé kopje e kétyre té dhénave ruhet edhe
né njé infrastrukturé fizike elektronike (hardware) té ndryshme dhe té palidhur me até
ku ato krijohen dhe/ose pérdoren. DLD pérditéson kopjet pérkatése jo mé pak se 1 heré
né muaj.

3. DLD mban dhe administron kodet né burim té krijimit té programeve, aplikacioneve,
apo moduleve et;j., té tillé té€ ngjashém, si dhe certifikata sigurie, licenca té lidhura me
to. Njé kopje e tyre ruhet né SPA né kushtet e sigurisé sé ploté té integritetit té tyre. Kjo
kopje konsultohet kur éshté rasti nga njé komision me pérfagésues nga DLD, DL dhe
SPA. Me kété rast mbahet njé procesverbal, kopje e té cilit dorézohet né SPA.

Neni 87.

Pérdorimet dhe administrimet e ISE

1. Cdo punonjés i KQZ-sé pérdor ISE né pérputhje me funksionin gé ai mban. Pérdorimi i
ISE nga punonjés té KQZ kur éshté i personalizuar duhet té jeté gjurmélénés, si dhe
njékohésisht duhet té garantojé privatésiné e rastit e integritetin e identitetit/profilit té
krijuar.
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2. Pérdorimi i ISE duhet té respektojé rregullat pérkatése té sigurisé kibernetike dhe té
mbrojtjes sé té dhénave personale.

3. DLD éshté pérgjegjése pér krijimin dhe mbrojtjen e aksesit té ¢do punonjési té KQZ-sé
si pérdorues i ISE.

4. Cdo punonjés i KQZ-sé ka detyrimin té ruajé njé kopje té té gjitha materialeve digjitale
té prodhuara apo pérpunuara nga veté ai/ajo né njé server té KQZ-sé. Kjo kopje duhet
té pérditésohet jo mé pak se 1 heré né 3 muaj. Punonjési i KQZ-sé pérdorues i ISE nuk
mund té fshijé nga ISE pérmbajtjen e kétyre materialeve, té realizuara né kuadér té
ushtrimit té detyrés.

5. Shtesat apo ndryshimet né ISE, edhe né rastin e pérdoruesve individualé, mund té
béhen vetém nga DLD ose me leje té sa;.

6. Rregulla mé té detajuara teknike té krijimit, té ruajtjes dhe té administrimit té ISE, si dhe
té té dhénave té krijuara, apo té ngarkuara né ISE miratohen me akt té SP.

KREU XI
PERFAQESIMI DHE MARREDHENIA ME PUBLIKUN
Neni 88.
Dhénia e informacionit

1. Dhénia e informacionit nga KQZ-ja kundrejt té tretéve, sipas kérkesés sé kétyre té
fundit, béhet nga kordinatori pér té drejtén e informimit né pérputhje me legjislacionin
né fuqi pér té drejtén e informimit.

2. Jo mé voné se data 5 e ¢do muaji koordinatori pér té drejtén e informimit i paraget
Komisionerit njé raport statistikor, por jo vetém, né lidhje me kérkesat pér informim
dhe problematika té€ mundshme né lidhje me kété proces.

3. Né dhénien e informacionit kordinatori pér té drejtén e informimit bashképunon me
kordinatorin pér mbrojtjen e té dhénave personale.

Neni 89.
Komunikimet me median dhe me publikun

Si rregull, zédhénési i KQZ-sé éshté pérgjegjés pér komunikimin publik té KQZ-sé.
Komunikimi publik béhét népérmjet medias, fages s€ internetit t& KQZ-sé, rrjeteve sociale
si dhe ¢do forme tjetér té pérshtatéshme pér kété géllim.

Me porosi apo autorizim té Komisionerit, komunikimi me median mund té béhet edhe nga
anétaré té tjeré té stafit té€ KQZ-sé. Pavarésisht kétij parashikimi ¢do punonjés i KQZ-sé
éshté i lejuar té japé informacion mbi veprimtariné e kétij institucioni tek ¢do i treté qé e
kérkon até, né respektim té legjislacionit né fuqi pér mbrojtjen e té€ dhénave personale.
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4. Publikimi i informacioneve, apo té dhénave né posedim té KQZ nga punonjésit e kétij
institucioni né llogarité personale té tyre né rrjete sociale duhet té shogérohet me sgarimin
mbi pérkatésin e informacionit, apo té dhénés sé publikuar.

5. Media, organizata té ndryshme té shoqérisé civile, apo té treté té tjeré kané té drejtén té
marrin informacion dhe té kérkojné té njihen me dokumente té ndryshme né posedim nga
KQZ-ja pa asnjé kufizim dhe pa asnjé miratim paraprak nga titullari i KQZ-sé, duke
respektuar Iégjislacionin né fuqi pér mbrojtjen e té dhénave personale.

Neni 90.

Kompetencat dhe pérgjegjésité e koordinatorit pér té drejtén e informimit dhe
koordinatorit pér mbrojtjen e té dhénave personale

1. Koordinatori pér té drejtén e informimit dhe koordinatori pér mbrojtjen e té dhénave
personale né KQZ, né ushtrimin e kompetencave té tyre, respektojné kérkesat e
legjislacionit né fuqi pér té drejtén e informimit dhe mbrojtjen e té dhénave personale.

2. Koordinatori pér té drejtén e informimit ushtron kompetencat e méposhtme:

a) I mundéson ¢do kérkuesi té drejtén pér t'u njohur me informacionin publik, duke u
konsultuar me dokumentin origjinal ose duke marré njé kopje té tij;

b) Krijon, mban, publikon dhe pérditéson regjistrin e kérkesave pér informim dhe
informacionet e dhéna né pérgjigje té tyre;

c) Regjistron kérkesat pér informacion dhe cakton njé numér rendor pér secilén prej
tyre;

¢) Bashkérendon punén pér plotésimin e kérkesave pér informacione brenda afateve
ligjore;

d) Dérgon kérkesén pér informim te njé autoritet tjetér publik, brenda afateve té
parashikuara né kété ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku éshté depozituar
kérkesa nuk e zotéron informacionin e kérkuar;

dh) Verifikon rastet pér dhénien falas té informacionit qytetaréve;

e) Kryen njoftimet paraprake si dhe komunikon me kérkuesin, sipas nevojés pér
trajtimin e kérkesés pér informacion publik.

3. Koordinatori pér mbrojtjen e té dhénave personale ushtron kompetencat e méposhtme:

a) Bashképunon me koordinatorin pér té drejtén e informimit né trajtimin e kérkesave,
me qgéllim balancimin e té drejtés pér informim dhe ruajtjes sé privatésisé;

b) Bashképunon me strukturat e KQZ-sé pér pérmbushjen e té gjitha detyrimeve ligjore
né pérputhje me legjislacionin pér mbrojtjen e té dhénave personale;

¢) Informon stafin e KQZ-sé mbi detyrime ligjore gé parashikohen rast pas rasti, lidhur
me zhvillimet né fushén e mbrojtjes sé té dhénave personale.

4. Veprimet dhe mosveprimet e koordinatorit pér té drejtén e informimit si dhe koordinatorit
pér mbrojtjen e té dhénave personale, pér aq sa nuk pérbéjné vepér penale, konsiderohen
kundérvajtje administrative, sipas parashikimeve té ligjit nr.119/2014, “Pér té drejtén e
informimit” dhe ligjit nr.9887, daté 10.3.2008, “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”.
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KREU XIlI

Rregullat e pér pérgatitjen e buxhetit dhe prokurimi

Neni 91.
Pérgatitja e projektbuxhetit afatmesém dhe vjetor

Jo mé voné se data 1 mars e vitit, ¢do drejtori dhe sektor duhet té depozitojé prané
drejtuesit té ekipit t& menaxhimit t& programit buxhetor, kérkesén pér mallra, shérbime,
investime dhe punonjés me kohé té pjesshme pér vitin pasardhés. Lista pér mallra,
shérbime dhe investime administrohet gjithashtu edhe nga sektori i shérbimeve
mbéshtetése (SHM), i cili identifikon até pjesé té késaj liste qé lidhet me funksionimin
operativ té KQZ-sé. Si rregull kérkesa pérmban edhe vlerat e péraférta buxhetore pér
¢do njérén prej zérave té kérkuar.

Jo mé voné se data 30 mars e vitit, drejtuesi i ekipit t& menaxhimit té programit buxhetor,
né bashképunim me DMB dhe Drejtorin e Burimeve Njerézore (DBNJ), me SSHM dhe
me strukturén pérgjegjése pér procedurat e prokurimit pércakton vlerén né buxhet té
mallrave, shérbimeve, investimeve, té punonjésve me kohé té pjesshme qé mund té
rekrutohet pér vitin pasardhés dhe mbi kété bazé pérgatit draftin paraprak té
projektbuxhetit té vitit pasardhés. Pér pérgatitjen e draftit paraprak té projektbuxhetit
Drejtuesi i Ekipit té Menaxhimit té programit buxhetor, DMB zhvillon konsultime té
veganta me ¢do drejtori dhe sektor.

Drafti paraprak ju dérgohet pér njohje drejtorive dhe sektoréve jo mé voné se data 5
prill e vitit pérkatés. Jo mé voné se data 20 prill, DBM, népérmjet SP, i pércjell
Komisionerit pér miratim draftin e projektbuxhetit té vitit pasardhés.

Drafti i projektbuxhetit i miratuar nga Komisioneri i dérgohet ministrisé pérgjegjése pér
buxhetin dhe financat jo mé voné se data 1 maj e vitit.

Jo mé voné se data 10 korrik Drejtoria e Menaxhimit te Buxhetit ju dérgon drejtorive
dhe sektoréve té KQZ-sé tavanet e shpenzimeve buxhetore té pércaktuara nga ministria
pérgjegjése pér buxhetin dhe financat .

Jo mé voné se data 15 Korrik ¢do drejtori/sektor rishikon kérkesat buxhetore né
pérputhje me tavanet e miratuara dhe i dérgoné ato tek Drejtuesi i Ekipit t&é Menaxhimit
té programit.

Jo mé voné se data 20 gusht drejtuesi i ekipit te menaxhimit, pas konsultimeve me
SP/drejtorité/sektorét lidhur me kérkesat prioritare dhe kérkesat shtesé, dérgon pér
miratim népérmjet Sekretarit té Pérgjithshém tek Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
draftin e buxhetit, shogéruar me dokumentacionin e ploté argumentues.

Drafti i buxhetit i miratuar nga Komisioneri i dérgohet ministrisé pérgjegjése pér
buxhetin dhe financat jo mé voné se data 1 shtator. Sé bashku me draftin e buxhetit
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ministrisé pérkatése, kur éshté rasti, i dérgohet edhe kérkesa pér shtesé mbi tavanet e
miratuara sé bashku me argumentet pérkatése.

Neni 92.
Pérgatitja e projektbuxhetit pér zgjedhjet

Projetkbuxheti pér zgjedhjet i bashkélidhet projektbuxhetit té vitit kalendarik
pararendés té vitit kur zhvillohen zgjedhjet e radhés.

Proceduara dhe afatet e pérgatitjes sé projektbuxhetit pér zgjedhjet jané té njéjta me
rastin e pérgatitjes sé projektbuxhetit vjetor.

Né rastin e zgjedhjeve té pjesshme, apo té parakohshme, projektbuxheti pér zgjedhjet
i dérgohet pér miratim Komisionerit, jo mé voné se 3 dité nga data e daljes sé dekretit
té Presidentit té Republikés pér caktimin e datés sé zgjedhjeve.

Neni 93.
Detajimi i strukturés buxhetore dhe planifikimi i procedurave prokuruese

DMB dérgon pér njohje Sekretarit té Pérgjithshém, drejtoréve té pérgjithshém dhe
drejtoréve/shefave té sektoréve ligjin pér miratimin e buxhetit té shtetit menjéheré pas
miratimit té tij.

DMB detajon dhe dérgon pér miratim te Komisioneri strukturén buxhetore brenda 2
ditéve nga miratimi i ligjit per buxhetin e shtetit, né konsultim me Sekretarin e
Pérgjithshém, drejtorét e pérgjithshém dhe drejtorét/shefat e sektoréve.

Jo mé voné se 3 (tre) dité, nga miratimi i strukturés buxhetore, drejtorét ju dérgojné
pérkatésisht drejtoréve té pérgjithshém kérkesat pér prokurimin pér puné/mallira,
shérbime dhe investime, duke pércaktuar afatin dhe kohén e planifikuar pér pérdorim.
Jo mé voné se 2 dité nga marrja e kérkesave nga drejtorét e pérgjithshém SP konsulton
e miraton listén e kérkesave me té gjithé drejtorét e shefat e sektoréve dhe ngarkon
personin pérgjegjés pér prokurimet pér pérgatitjen e regjistrit té prokurimeve.

Jo mé voneé se 3 (tre) dité nga plotésimi afatit té pércaktuar né pikén 4, té kétij neni,
personi pérgjegjés pér prokurimet pérgatit regjistrin e prokurimeve publike pér vitin
ushtrimor né vijim dhe e dérgon pér publikim né Agjencisé e Prokurimeve Publike. Njé
kopje e kétij Regjistri i dérgohet degés sé thesarit.

Gjaté vitit ushtrimor financiar drejtorité pérkatése mund té paraqgesin kérkesa shtesé
pér nevoja té cilat nuk jané parashikuar né momentin e hartimit té regjistrit, vetém né
ato raste kur kéto ndryshime vijné pér arsye gé nuk kané gené té mundura té
parashikohen né kohén e hartimit té regjistrit. Kérkesat do té shogérohen me relacion
shpjegues mbi pamundésiné e planifikimit né fazén e hartimit té regjistrit té
prokurimeve. Kérkesat i dérgohen drejtoréve té pérgjithshém té cilét ia dérgojné
personit pérgjegjés pér prokurimet, Drejtorisé sé Menaxhimit té Buxhetit dhe Sekretarit
té Pérgjithshém.

Fillimi i procedurés prokururese béhet me kérkesé té drejtorit pérkatés, né pérputhje
me regjistrin e parashikimit té prokurimeve dhe regjistrin e realizimit té prokurimeve té
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pérditésuar. Kérkesat i dérgohen drejtoréve té pérgjithshém té cilét ia dérgojné personit
pérgjegjés pér prokurimet, Drejtorisé sé Menaxhimit té Buxhetit dhe Sekretarit té
Pérgjithshém.

8. Njésia e Prokurimit, Komisioni i Vlerésimit té Ofertave, Komisioni i Shqyrtimit té
Ankesave, grupi i punés pér pérllogaritjen e fondit dhe specifikimeve teknike (sipas
rastit) dhe personi/personat pér mbikégyrjen dhe zbatimin e kontratés ngrihen,
funksionojné dhe mbajné pérgjegjési pér zbatimin e kuadrit ligjor té prokurimit publik.

9. Personat e pérfshiré né procedurat prokuruese njoftohen menjéheré nga sektori i
protokollit dhe arkivés duke iu véné né dispozicion njé kopje té urdhrit té brendshém
pér emérimin e tyre. Drejtorét e pérgjithshém kujdesen pér zbatimin e kétij parashikimi
rregullator.

10. Personi/at pérgjegjés pér prokurimin administron/jné né ményré té vazhdueshme
procesin e prokurimit dhe pérgatit regjistrin e prokurimeve pér publikim né fagen
zyrtare elektronike té KQZ-sé.

Neni 94.

Administrimi i aktiveve

Administrimi i aktiveve né KQZ béhet me rregullore té veganté.

KREU XllII
DISPOZITE E FUNDIT
Neni 95.
Zbatimi i rregullores sé brendshme té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

1. Ngarkohen Sekretari i Pérgjithshém dhe administrata e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve pér zbatimin e késaj rregulloreje.
2. Shkelja e dispozitave té késaj rregulloreje pérbén shkak pér fillimin e ecurisé disiplinore.
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